

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Zwiastuny wiosny



MAŁA WIOSNA

Wizyty w Moskwie zakończył wiceprezes Rady Ministrów PRL, przewodniczący Komisji Planowania Manfred Gorywoda. Przewodził on rozmowy z wicepremierem, przewodniczącym Państwowego Komitetu Planowania ZSRR, Nikołajem Bajbakowem. Wymieniono informacje na temat prac nad planami społeczno-gospodarczymi na rok 1985 oraz na lata 1986-1990. Wymieniono także informacje związane z doskonaleniem metod centralnego planowania i zarządzania gospodarką narodową oraz wykorzystania mechanizmów ekonomicznych.

Porozumienie w Lozannie



Mimo obowiązującego rozejmu w Bejrucie w dalszym ciągu trwa wymiana ognia wzdłuż tzw. „kolejnej linii” rozdzielającej miasto. CAF - AP - telefote

Jak poinformował Michel Samaha, rzecznik prezydenta Libanu we wtorek zwołana została kolejna sesja robocza konferencji pojednania narodowego w Libanie. Jest to próba przetłumaczenia impasu w dotychczasowych obradach, które ujęte w martwym punkcie w związku z ostro zarzucającym się podziałem między przedstawicielami grup chrześcijańskich i muzułmańskich. Informacje o zwołaniu sesji planowej poprzedziły doniesienia z Lozanny zapowiadające 12 kilku uczestników konferencji w związku z niemożliwością osiągnięcia porozumienia, zapowiedzieli już powrót do Libanu. W wyniku ostatnich konsultacji przeprowadzonych w imię prezydenta Libanu, Dżemallem i wiceprezydentem Syrii, Halemem Ghadimem kryzys, jak władca został jedynk zastępnym. Agencja Reuters powołując się na źródła bliskie do konferencji w Lozannie informują, że przedstawiciele zwiazanych grup libańskich osiągnęli porozumienie w sprawie utworzenia rządu jedności narodowej.

Obrady Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL

Obradowała Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie PRL. Rozpatrywane były projekty opinii o rządowym projekcie ustawy o planowaniu przestrzennym; o realizacji ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska. Członkowie rady zapoznali się także z projektem nowelizacji ustawy o związkach zawodowych. (PAP)

50 Samolot sudański zbombardował Chartum

Przywódcą organizacji pn. „Ruch na rzecz wyzwolenia Sudanu południowego” Josef Oducho wystąpił na konferencji prasowej w Londynie zdemaskował oskarżenie USA i niektórych kół w Egipcie w sprawie ataku libijskich sił powietrznych, które rzekomo zbombardowały 15 marca przedmieścia Chartumu-Omdurman. Przewodniczący opozycji sudańskiej, oskarżając Odcuho, powiedział, że „bombardowanie domostw ludności cywilnej w Sudanie”. Nieoznakowany samolot, który zbombardował Omdurman, nie należał do Libii - oświadczył. Atak był przeprowadzony przez sudańskie siły powietrzne w celu aporozowania zagrożenia zewnętrznego, na to, by uzasadnić narządzenie do Sudanu wojsk egipskich.

Powołując się na informacje nadane z Sudanu, przywódca „Ruchu na rzecz wyzwolenia Sudanu południowego” stwierdził, iż „samolot należący do sudańskich sił powietrznych wystartował z bazy wojskowej w El-Obeid. Maszyna zrzucała bomby na radiostacje w Omdurmanie i domy dwóch przywódców opozycji politycznej. Jak już informowaliśmy, bombardowanie stanowiło dla USA pretekst do wysłania do Egiptu dwóch samolotów wywiadu elektronicznego AWACS i rozpoczęcia kampanii antylibijskiej.

- * SOLARIUM NA „FALI”
- * NIEDZIELNE KONCERTY W MUSZLI
- * PLENEROWE MUZEUM MPK

Nagusy i „fin de siecie” na Zdrowiu

(INFORMACJA WŁASNA)
 Gorące wakacje przygotowano do sezonu rekreacyjnego w tym terenie Łódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku na Zdrowiu. Zabieg kosmetycznym poddano orzede wszystkim kompleks basenów na „Fali”. Dyrekcja ŁPKiW zapowiada w tym roku uruchomienie tam solarium. Wyremontowano także niekkt basenów Na o-

W nocy z soboty na niedzielę Zmiana czasu zimowego na letni

W nocy z 24 na 25 bm. nastąpi zmiana czasu zimowego na letni. W związku z tym w niedzielę o pierwszej w nocy przesuniemy wskazówki zegarków na godzinę drugą. W przejściowa noc - przypomina Ministerstwo Komunikacji - niektóre pociągi wyruszą w drogę i dotrą do celu w innym czasie niż przewiduje to rozkład jazdy. Dotyczy to 108 pociągów komunikacji krajowej i 22 kursujących na trasach międzynarodowych. Pasażerowie, którzy planują odbyć podróż podczas przejściowej nocy powinny sprawdzić w informacji kolejowej godziny kursowania ich pociągu. Wprowadzenie letniego czasu wpływa na zmianę godzin użytkowania oświetlenia, tak również rozpoczynania i kończenia pracy. Ulega ona przesunięciu równoległe ze zmianą czasu, dzięki czemu proporcjonalnie zmieniają się obciążenia energetycznych. Zmniejsza się zapotrzebowanie na moc w godzinach szczytu wieczornego, a tym samym i zużycia energii elektrycznej. (PAP)

Zginął kolejny dziennikarz w Salwadorze

Podczas długotrwałej wojny w Wietnamie zginęło 10 korespondentów zagranicznych. 4 lata wewnętrznej wojny zbrojnej w Salwadorze przyniosło już dwukrotnie większą liczbę. W ub. tygodniu zginęło tam 79 osób a wśród nich 36-letni fotoreporter amerykański John Hoagland pracujący dla tygodnika „Newsweek”. W sumie poniosło śmierć w tym czasie w Salwadorze 25 dziennikarzy. Hoagland zginął - jak potwierdzono obecnie - w pobliżu miasta Sucuitoto, 31 km od stolicy. Nastąpiło to podczas zaciętych walk między partyzantami a żołnierzami rządowymi. 10-osobowa grupa dziennikarzy została zaskoczona wybuchem strzelaniny. Fotoreporter, który wysunął się do przodu został trafiony kulą z wojskowego karabinu maszynowego M-60 która przeszła płucem. Kierownictwo Frontu Wyzwolenia Narodowego Im. Farabundo Martí (FMLN) ogłosiło, że odpowiedzialność ponoszą żołnierze ostrzeliwujący dziennikarzy. Radio powstańcze „Venceremos” podało że dziennikarzem wpadł w zasadzkę żołnierz, który prowadził strzelaninę chociaż wiedział, że był to korespondent zagraniczny.

W wydanym oświadczeniu podkreśla się, że nie było to wydarzenie przypadkowe, lecz działanie z omedwładcia.

Śmierć Hoaglanda odbiła się szerokim echem również w Meksyku. Podkreśla się, że zginął on dokładnie w rocznicę zastrzelenia z zimna krwla przez żołnierzy salwadorskich 4 specjalnych wyścigów telewizji holenderskiej.



15 km. w Brukseli odbyła się demonstracja farmerów francuskich przed gmachem, w którym toczą się obrady szczytu EWG. CAF - AP - telefote

Strajk w 117 kopalniach W. Brytanii

Ponad osiem tysięcy policjantów brytyjskich wzięło udział na polecenie rządu konserwatywnego w akcji wobec strajkujących już drugi tydzień górników. Protest ten skierowany jest przeciwko planom zamknięcia dziesiątek kopalń co grozi pozbawieniem pracy wielu tysięcy górników. Akcja kierował z ośrodka dowodzenia w Londynie specjalnie powołany sztab przy współpracy ze Scotland Yardem. Przeciwko górnikom użyto konnej policji i psów. Granice wielu hrabstw, na których obszarze znajdują się kopalnie, zostały specjalnie zamknięte silnymi kordonami policji. Strajk trwa w 117 kopalniach Wielkiej Brytanii.

nie rządu konserwatywnego w akcji wobec strajkujących już drugi tydzień górników. Protest ten skierowany jest przeciwko planom zamknięcia dziesiątek kopalń co grozi pozbawieniem pracy wielu tysięcy górników. Akcja kierował z ośrodka dowodzenia w Londynie specjalnie powołany sztab przy współpracy ze Scotland Yardem. Przeciwko górnikom użyto konnej policji i psów. Granice wielu hrabstw, na których obszarze znajdują się kopalnie, zostały specjalnie zamknięte silnymi kordonami policji. Strajk trwa w 117 kopalniach Wielkiej Brytanii.

W prasie zachodniej pojawiło się sporo artykułów poświęconych zakończeniu w niedzielę Konferencji Delegatów PZPR. Znana gazeta szwajcarska „Neue Zuercher Zeitung” informuje o zakończeniu konferencji pisze iż według oficjalnych danych, w ciągu trzech dni zabrano głos prawie 700 osób (tzn. więcej niż jedna trzecia delegatów Partii uchwalia dwa dokumenty skierowane na zewnątrz: apel o pokój i postanie do partii komunistycznych i robotniczych. Apel powtarza wielokrotnie wyrażane już ze strony Układu Warszawskiego propozycje w sprawie rozbrojenia i ograniczenia zbrojeń Polaka nie będzie się wahala - cytuje dziennik - wnieść konstruktywny wkład do umocnienia międzynarodowego bezpieczeństwa. Katolicki dziennik hiszpański „Ya” w korespondencji na temat zakończenia obrad konferencji partyjne wzbliła w tytule zdecydowanie pierwszoplanowa rola gen. Jaruzelskiego oraz otwarte możliwości kontynuowania dialogu państwa - Kościół w Polsce, Polska

ŚWIATOWE ECHA KONFERENCJI

gen. Jaruzelskiego - pisze dziennik - dominowała na konferencji. Trzyma on mocno cusle spraw państwa w swoich rękach. Jego pragmatyczny referat określił zdecydowaną linie postępowania w sprawach zasadniczych - realizm w kwestii wzięcia tych spraw w życie, wierność marksizmowi-leninizmowi przy stałym dostosowa-

wania dialogu Kościół - państwo i przypomina, że podobnie pragmatyczny stosunek prymasa Giemba wynika ze zrozumienia tego, że jedynie wspólnymi wysiłkami można wydobyc Polskę z krzyżwa politycznego i ekonomicznego.

Austriacki „Volksstimme” komentując wyniki konferencji delega-

tyw cytuje generała Jaruzelskiego, iż musi wzrosnąć znaczenie organizacji partyjnych. Nie będzie żadnego powrotu do anarchii. Jeśli chodzi o gospodarkę to najważniejszym zadaniem państwa w okresie krzyżwa jest obrona najsłabszych grup, zapewnienie podstawowych potrzeb społeczeństwa. Nie grozi bezrobocie, głód, brak opału czy niewystarczająca pomoc lekarska. Zapewniony jest dostęp do

szkół i wyższych uczelni. Rozwinięty będzie w różnej formie letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Dziennik „New York Times” informuje o uchwaleniu postania do partii komunistycznych i robotniczych, wyciągając stąd wniosek iż władza jest na tyle silna, iż może udaremnić każde wyzwanie ze strony politycznych oponentów. wie odroczenia spłaty zadłużeń w bankach i u rządów zachodnich. Zdaniem dziennika rozmowy w sprawie odroczenia spłat zadłużeń prowadzone z bankierami mogą doprowadzić do porozumienia w sprawie spłat przypadających na lata 1984-1987 lub nawet później. Wyjaśniając przyczynę poprawy atmosfery w rokowaniach polski a bankierami zachodnimi pewien przedstawiciel bankierów amerykańskich stwierdził, że banki zachodnie mają obecnie większe zaufanie do Warszawy, gdyż polska gospodarka wykazuje pewną poprawę. Kola finansowa twierdzą - kontynuuje dziennik - że jednym z powodów poprawy atmosfery był fakt, że Polska wywiała się ze spłat odsetek przypadających na rok 1983. Przedstawiciel lednego z rządów zachodnich, który zażądał by nie ujawniać jego nazwiska, stwierdził, że poprawiły się również perspektywy przesunięcia terminu płatności polskich zadłużeń z rządów zachodnich. (PAP)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 81 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.36, zajdzie zaś o 17.51.

Imieniny obchodzą
 Ludomira, Benedykt, Lubemir, Filomena, Kasjan

Dziurny synoptyk
 w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temp. maks. w dzień 2 st. C. Wiatr słaby zmienny z przewagą południowo-wschodniego.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 998,2 hPa (748,7 mm).

Z kalendarza wydarzeń
 1839 - Ur. M. Musorgski, kompozytor rosyjski
 1969 - Ur. Z. Skowroński, dramaturg (zm. 1969).

Taka sobie myśl
 Prawdziwi krytycy są słońcem i sola literatury.

Uśmiechnij się

PROSZĘ ODPISAĆ NOWAKOWI, ŻE NA ANONIMY NIE ODPOWIADAMY.



SPORT

Ekstraklasa siatkarek na finiszu

START WYJEŻDZA DO SŁUPSKA
ŁKS KONCZY LIGĘ WE WŁASNEJ HALI

W niedzielę zakończył się pierwszy mecz ligi siatkarek. Wyjątkowo atrakcyjnie zapowiada się trydniowy, ostatni już turniej w Słupsku, który zdecydowanie o końcowym ukladzie w tabeli tytułu „A”.

W najkorzystniejszej sytuacji jest Krakowski Włosa, która po turnieju we własnej hali wyprzedza najbliższego rywala w walce o tytuł – Czarnych ze Słupska – o dwa punkty. Na dwupunktową przewagę zespołu krakowskiego sporowadzą także siatkarki Łódzkiego Startu, pokonując na zakończenie turnieju pod Wawelcem Czarnych. Łódzianki zwyciężyły nad tym samym zespołem w meczu w Warszawie, a sympatie kibiców krakowskiej drużyny, trając ją jednak u sympatyków słupskiego zespołu. Siatkarki zespołu nie będzie miał więc za

sobą widowni w Słupsku choć teści skutecznie zagra z Wisłą lub Pionierem, na pewno odzyska zaufanie kibiców Czarnych.

Łódzianki mają jeszcze szansę zakończenia tegorocznych rozgrywek na trzecim miejscu. Jest więc o co walczyć.

Ostatnia seria spotkań o mistrzostwa punkty rozstrzyga także zespoły występujące w finale „B”. Siatkarki ŁKS niegrzecznie grać będą we własnej hali, podmiejąc kolejno: Gedanie (mecz odbedzie się dziś przy al. Ułoi o godz. 16), Spójnie (czwartek, godz. 16), a w niedzielę o godz. 12 zmierza się z Rakonką. Łódzianki z małym stemdem powinny przeważać nad warszawską Gwardią, zachowując mimo najlepszej „szóstki” tytułu „B”.

Medaliści i mistrzowie na honorowej trybunie

W ubiegłym roku młodzi sportowcy woj. łódzkiego zdobyli przeszło 100 medali w ogólnopolskich zawodach i rozgrywkach o mistrzostwo kraju. Najlepsi z nich znaleźli się na honorowej trybunie tradycyjnego plebiscytu, organizowanego dorocznie przez WFS. Wyłoniono także szkolniowców. Uroczyste ogłoszenie wyników plebiscytu, połączone z uroczystym nadaniem najlepszych pucharami, odbyło się wczoraj w hotelu „Świątów”. Plebiscytowe jury wytypowało 14 najlepszych spośród 40 kandydatów.

Podhale - ŁKS 14:2

We wtorek hokeiści I ligi rozegrali pierwszy rundę rozgrywek finałowych, wg. na raz pierwszy wprowadzonego systemu „play off”. System ten zakłada m. in. że w przypadku remisu po 60 min gry sędziowie powinni zarządzić dogrywkę, a potem ewentualnie rzuty karne. Tym razem jednak hokeiści nie musieli korzystać z tego punktu regulaminu. Trzy mecze zakończyły się wyraźnymi zwycięzami gospodarzy, w jednym – w Janowie wygrali goście. Zwycięstwo GK3 Tuchy nad Naprzodem Janów 3:1 jest sporą niespodzianką. Natomiast jedno zwycięstwo od awansu do grona zespołów ubiegających się o mistrzostwo Polski dzielili hokeiści Polonii Bytom, Podhala i Zagłębia Węgierski, Polonii – Unia 11:0, Naprzód – GK3 Tuchy 1:0, Podhale Nowy Targ – ŁKS 14:2 (8:0 7:1 4:1). Bramki dla ŁKS zdobyli: Piasecki i Stopczyński. Zagłębie – GK3 Katowice 6:1.

Hiszpania 17 ekipa na WP

Komitet Organizacyjny tegorocznego kolarskiego Wyścigu Pokoju otrzymał kolejkę 17. list zgłoszenia do tej imprezy. Chęć udziału wyrażała Federacja Kolarska Hiszpanii. Do chwili obecnej oficjalnie zgłoszone zostały do Wyścigu Pokoju ekipy: Anglii, Francji, Finlandii, Belgii, Rumunii, Norwegii, Węgier, CSRR, Włoch, RFN, NRD, ZSRR, Jugosławii, Maroka, Algierii, Polski i Hiszpanii.

Oczekiwane są jeszcze zgłoszenia od kilku drużyn tradycyjnie od lat uczestniczących w małej imprezie. Jeśli ostateczna liczba zgłoszeń przekroczy 18 drużyn organizatorzy będą musieli dokonać wyboru, ograniczając liczbę uczestników wyścigu do zgodnie z przewidywanymi limitami 108 kolarzy.

INFORMUJEMY...

KS Resurse przyjmuje zapisy na kursy samoobrony dla kobiet i mężczyzn, obejmujące elementy dżu-dżitsu, karate kung-fu, sambo, aikido i dżudo. Zajęcia w poniedziałki, środy, piątki i soboty.

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie Klubu dla Włókniarzy 18, tel. 51-59-41 i 51-69-491.

OGNIKO TKKF „TRANSPORTO-WIEC”

organizuje zapisy do sekcji gimnastyki i gier sportowych. Zajęcia we wtorki i czwartki (także dla młodzieży) w sali SP 100, ul. A. Struga 24. Szczegółowe informacje pod nr tel. 33-68-97.

SEKRETARIAT ŁKS (Piotrkowska 78)

codziennie w godzinach 10-16 rozprowadza karty na mecze piłkarskie w sezonie wiosna – jesień.

Decydują meczu Anilany w Gdańsku

Wystarczy jedno zwycięstwo

Do zakończenia rozgrywek ekstraklaszki piłkarskiej pozostały jeszcze dwa mecze: spotkanie mistrzowskie w sumie 4 mecze. Już tylko Łódzka Anilana (obronca tytułu) i Gdańskie Wybrzeże kandydują do miejsca najlepszego zespołu w kraju.

W najbliższą sobotę i niedzielę dojdzie do dwóch spotkań Anilany z Wybrzeżem w Gdańsku. Z pewnością będzie to mecz decydujący o znaczeniu dla końcowego układu tabeli bowiem w ostatniej serii spotkań Anilana gra u siebie z niemiecką Szalą (już sprowadziła i oczywiście powinna wygrać, a Wybrzeże wyjeżdża do Warszawy na mecz z AZS który gra już o piątkę. Tak więc Anilana do pełnego zwycięstwa potrzebuje wygranej tylko jednego spotkania lub zwycięstwa w dwóch meczach, natomiast Wybrzeże musi zdobyć 3 punkty. Dwa zwycięstwa gospodarzy załatwiają sprawę na ich korzyść.

KROKOWA WYPADKOW

A GÓDZ. 7.45. Na skrzyżowaniu al. Kościuski z ul. 22 Lipca kierując Fiatem taxi Jan M. pobrał Krysianę D. która ze skutecznego medycznego i lokcia orzeczywa w Szpitalu im. Piłsudskiego.

A GÓDZ. 10.08. Na ul. Rudzkiej, Daniela W. orzeczona jedyną w miejscu niedozwolonym wpadła na przedzielnik. Kobieta doznała sytuacji nogi.

A GÓDZ. 13.15. W Klebnie (gm. Strzyków, na trasie Strzyków – Zgierz kierująca Sylwia Janina P.

Obrady ostatniej w tej kadencji sesji WRN w Piotrkowie Tryb.

W Piotrkowie Trybunalskim odbyła się wczoraj ostatnia w tej kadencji 13 sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. W bogatym programie obrad znalazła się m. in. ocena wykonania planu społeczno-gospodarczego rozwoju i budżetu województwa łódzkiego za rok 1983 z uwzględnieniem realizacji programu ośrodkowego. Poddano także ocenę realizacji postulatów i wniosków zgłoszonych podczas ostatniej kampanii wyborczej do Sejmu PRL i wojewódzkiej rad narodowych. Przyjęto orzeczenia i realizację Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury za rok 1983 i projekt tego działania WRN w tym czasie. Zwrócono także uwagę, że w wielu przypadkach z konieczności WRN nie mogła podejmować rozstrzygnięć na miarę oczekiwań wyborczych. Zachodzące w tym czasie zjawiska zakłócały niewątpliwie rytm pracy rady nie przeszkodziły jednak w systematycznej działalności prezydium i komisji WRN. Czynniki inspiracji z uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR kongresu ZSL i SD, włączając się w proces odnowy gospodarki i naprawy gospodarki wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów koncentrowały się przede wszystkim na wzroście aktywności mieszkańców miast i wsi, na umocnieniu roli rad narodowych w sferze politycznej i w realizacji społecznych zadań rozwoju woj. łódzkiego. Najbardziej uhonorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi i Orderem Sztandaru Pracy II klasy odznaczonych przewodniczący WRN – Tadeusz Nowakowski, Orderem Sztandaru Pracy II klasy – Tadeusz Rybak, Stanisław Skłodowski, Henryk Maciołek, Krzy-

żer Oficerakim Orderu Odrodzenia Polski udekorowano Stanisława Szafraniego i Józefa Szewca. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Genowefa Pawełczyk, Henryk Szewczyk, Ryszard Szczytko, Złoty Krzyż Zasługi uhonorowane Zygmunta Kocimowskiego, Szebnym Krzyżem Zasługi – Kazimierz Augustyna m-aki.

Oceniając mijającą, trzecią kadencję WRN w Piotrkowie Trybunalskim w latach 1980-84 podkreślono wielką złożoność tego okresu tak w życiu kraju jak i w woj. łódzkiego, szczególnie w zakresie działalności WRN w tym czasie. Zwrócono także uwagę, że w wielu przypadkach z konieczności WRN nie mogła podejmować rozstrzygnięć na miarę oczekiwań wyborczych. Zachodzące w tym czasie zjawiska zakłócały niewątpliwie rytm pracy rady nie przeszkodziły jednak w systematycznej działalności prezydium i komisji WRN. Czynniki inspiracji z uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR kongresu ZSL i SD, włączając się w proces odnowy gospodarki i naprawy gospodarki wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów koncentrowały się przede wszystkim na wzroście aktywności mieszkańców miast i wsi, na umocnieniu roli rad narodowych w sferze politycznej i w realizacji społecznych zadań rozwoju woj. łódzkiego. Najbardziej uhonorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi i Orderem Sztandaru Pracy II klasy odznaczonych przewodniczący WRN – Tadeusz Nowakowski, Orderem Sztandaru Pracy II klasy – Tadeusz Rybak, Stanisław Skłodowski, Henryk Maciołek, Krzy-

żer Oficerakim Orderu Odrodzenia Polski udekorowano Stanisława Szafraniego i Józefa Szewca. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Genowefa Pawełczyk, Henryk Szewczyk, Ryszard Szczytko, Złoty Krzyż Zasługi uhonorowane Zygmunta Kocimowskiego, Szebnym Krzyżem Zasługi – Kazimierz Augustyna m-aki.

24 godziny

PREZYDENT INDI PRZYJĄŁ DELEGACJĘ SEJMU PRL

Spotkanie z premierem Rządu, Indrą Gandhi.

35 LAT OSRODKA KULTURY I INFORMACJI CSRS

W związku z przypadającą w tych dniach 35 rocznicą utworzenia Czechosłowackiego Ośrodka Kultury i Informacji w Warszawie 30 bm. odbyła się konferencja prasowa z udziałem przedstawicieli władz politycznych i administracyjnych stolicy i ambasady CSRS.

REAKTYWOWANIE NAGRODY IM. C. K. NORWIDA

Po dwuletniej przerwie wznowiono działalność jury nagrody im. Cypriana Kamila Norwida. Na ostatnim posiedzeniu jury pod przewodnictwem Jerzego Wasniewskiego przynależą te nagrody. W tym celu, unika się wyrażać „język w warszawskiej” Zachęcie, we wrześniu ub. roku za najwybitniejszą indywidualną ekspozycję młodego sezonu.

POSIEDZENIE SPOŁECZNEGO KOMITETU BUDOWY POMNIKA „POLEGŁYM W OBRONIE WŁADZY LUDOWEJ”

30 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Społecznego Komitetu Budowy Pomnika „Poległym w obronie władzy ludowej”. Pomnik stanie w Warszawie w przyszłym roku.

ZAROZCZENIE ŚWICZER „SOJUZ 84”

W okresie od 15 do 30 marca br. na terytorium Bułgarskiej Republiki Ludowej, Węgierskiej Republiki Ludowej, Socjalistycznej Republiki Rumunii oraz na południowo-zachodnim obszarze ZSRR i akwenie Morza Czarnego przeprowadzone zostaną dowodczasto-techniczne ćwiczenia armii i sił wojennych pod kryptonimem „Sojuz 84”.

K. CZERNIENKO PRZYJĄŁ H. HOFFMANNĄ

Sekretarz generalny KC KPZR, Konstantin Czernienko przyjął we wtorek przebywającą w oświadczeniu przyjeżdżającą w Węgry z Związku Radzieckiego, członka Biura Politycznego KC NSRP, ministra obrony narodowej NRD, Helinę Hoffmanną. Tematem rozmowy była sytuacja wojskowo-polityczna w Europie, a także problemy dalszego rozwoju współpracy między ZSRR i NRD.

KIEROWCY FRANCUSKI BLOKOWA GRANICĘ Z HISPANIĄ

Policyjka francuska poinformowała, że we wtorek kierowcy 100 ciężarówek francuskich zablokowali główną przejściową granicę między Francją i Hiszpanią. Jest to środek zapobiegawczy w sprawie kilkuset ciężarówek zatrzymanych, głównie francuskich przez rybaków hiszpańskich. Na skutek blokady zamaryi całkowicie ruch graniczny między obydwojema krajami.

Nagusy i „fin de siecle” na Zdrowiu

(Dokończenie ze str. 1)
I można z rozpedu wpaść do wody. „Fala” jest tylko jednym z obiektów rekreacyjnego kompleksu na Zdrowiu. W pozostałej części parku dominował będą obrazki z eokki „fin de siecle”. W odnowionej muszli koncertowej w soboty i niedziele odbywać się będą koncerty. W alejkach prowadzących do parku ma być ustawione estetyczne pawilony – pijalnice soków i napoiów mlecznych. Nie przewiduje się natomiast sordza-

„Eksplatacja”

Wczoraj funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego WUSW w Łodzi przeprowadzili akcję pod kryptonimem „Eksplatacja”. W godzinach 7-23 na drogach przy trasach wyjazdowych z miasta działali milicyjni patroli. Kontroli poddawano przede wszystkim pojazdy ciężarowe. Sprawdzano stan techniczny pojazdów, prawidłowość zapisów w kartach drogowych zgodność przedłożonego ładunku z dokumentacją. Podczas wczorajszej akcji zatrzymano pięciu kierowców kierujących ciężarówkami. Jeden z nich prowadził potężnego ciężarowego „Zila” należącego do Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkalniowo-Budowlanej w Zielonej Górze. W 28 przypadkach konieczne było zatrzymanie dowodów rejestracyjnych. Powodem najczęściej były stan techniczny samochodów. Funkcjonariusze WRD sporządzili 11 meldunków do Państwowej Inspekcji Samochodowej. Zanotowano bowiem trzy próby przebież, brak przepisów przy ciężarówkach oraz przewóz ładunków nie odnotowanych w kartach drogowych.

Podczas wczorajszej akcji ponad 100 kierowców ukaranych zostało mandatami za nieprzebieżanie przepisów ruchu drogowego. Mandaty nie omiły też pieszych. Kary pieniężne spaściło ponad 30 przechodniów. (SK)

PRZEDŁUŻENIE STANU WYJĄTKOWEGO

Dekretem prezydenta Sri Lanka, Juniusa Jayawardena przedłużono o dalszy miesiąc stan wyjątkowy w tym kraju.

WYBUCH W OSRODKU JADROWYM

W poniedziałek wskutek wybuchu w Ośrodku Badań Jądrowych w Rancho Seco w Kalifornii nastąpił pożar.

KOLEJNY INCYDENT PRZED BIAŁYM DOMEM

Służba bezpieczeństwa zatrzymała kobietę która zdaniem policji zachowywała się podżeranie i ustawała samochodem sforsował bramę prowadzącą na teren siedziby prezydenta USA.

„NEW YORK CITY” W JOKOSUCE

Amerkański okręt podwodny „New York City” wypłynął w wtorek do japońskiego portu Jokosuka, gdzie na mocy japońsko-amerykańskiego układu o bezpieczeństwie powstała największa baza morska Pentagonu na Dalekim Wschodzie.

UFONELO W OSOB

Rozgłoszenia w Akrcze podała, że w Ghanzykowie udających się do Indii do Nigerii utonęło. Do tragedii doszło gdy w odległości ok. 400 metrów od brzozy ok. 100 pasażerów starło się przejść z jednej łodzi do drugiej. Obie wówczas wywróciły się.

OFIARY WIMBU

Rdyńska agencja prasowa UNI informuje, że co najmniej 18 osób zmarło, a 8 zostało ciężko rannych w wyniku spożycia nielegalnie produkowanego alkoholu w Kampurze w stanie Uttar Pradesh.

Przyleciały skowronki

Na Wybrzeżu Szczecińskim polawili się już pierwsze w tym roku skowronki. Ptaki spotkać można w całym niasie nadmorskim, ale najwięcej jest ich w rejonie Chofny. Natomiast w okolicach Kamienia Pomorskiego zaobserwowano pierwsze czajki. Jest to zapowiedź rześkiej wiosny.

Nieistaw, no kilku ciepłych dniach na całym Wybrzeżu Szczecińskim ponownie zastąpiło ochłodzenie.

Przegląd Spektakli Dyplomowych rozpoczęły

„Słubem” W. Gombrowicza w wykonaniu wrocławskiej studentów (filii krakowskiej) Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. L. Solskiego) rozpoczęto wczoraj II Ogólnopolski Przegląd Spektakli Dyplomowych Szkół Teatralnych. Spektakl wyreżyserował Andrzej Makowiecki w scenografii Marty

Hubki. Wśród tłumnie przybyłej publiczności licznie reprezentowani byli ludzie teatru z całego kraju i studenci szkół teatralnych. Inauguracyjne przedstawienie przeglądu obejrzał także sekretarz KC PZPR, Waldemar Świrgiński oraz przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych Łodzi.

Przez najbliższe dni obok spektakli konkursowych prezentowanych przez młodych aktorów i uczelni we Wrocławiu, Warszawie, Krakowie i Łodzi (obaliliśmy już o nich wczoraj), odebada się liczne towarzyszące imprezy kulturalne, a także zaprezentowane zostaną przedstawienia nie podlegające ocenie jury. I tak: studenci krakowskich w siedzibie Teatru 77 (ul. Zagłodnia 56) pokażą widowisko taneczne pt. „Sarabanda” w reżyserii i choreografii Tomasza Gołębińskiego oraz „Terapie grupowa” S. Mroźka w reżyserii Jerzego Jarockiego, zaś w Teatrze Nowym składanka międzywojennych piosenek kabaretowych – „Jak za dawnych lat” w reż. Mieczysława Grabki. (Jb)

„W co wycelowana jest nasza broń atomowa”

Pod takim tytułem stacja telewizyjna „NBC” zaprezentowała program dokumentalny mówiący o przygotowaniach USA do wojny atomowej.

Autorki programu mówią, że głównym zadaniem jakie stawia sobie maniaży wojny atomowej z Pentagonu jest zmniejszenie z powierzchni ziemi Związku Radzieckiego. Wypowiadano już 200 ra-

Przewodniczący Ligi Arabskiej

Arabski dziennik wydawany w Londynie „Asharq-al-Awsat” opublikował we wtorek list otwarty przewodniczącego Ligi Arabskiej Szadiego Klibi do prezydenta Stanów Zjednoczonych, w którym autor ostrzeża R. Reagana przed pogorszeniem się stosunków światła arabskiego z USA.

Sz. Klibi wyraża zaniepokojenie sytuacją na Bliskim Wschodzie, stwierdzając jednocześnie, iż zarówno Arabowie, jak i zachodnioeuropejscy sojusznicy USA, zdają sobie sprawę, że Stany Zjednoczo-

Przewodniczący Ligi Arabskiej

wystosował list otwarty do R. Reagana

Gazli i Buchara nawiedzone silnym trzęsieniem ziemi

W noc z poniedziałku na wtorek w okolicach Gazli i Buchara nastąpiło silne trzęsienie ziemi w Azji środkowej. Jak informuje agencja TASS w Gazli zanotowano 8-9 stopni, w mieście Bucharze 7, w Samarkandzie 5-6 i w Taszkencie 4 stopnie.

Nowy kryzys rządowy w Izraelu

Premier Izraela Jechak Szamir podał się we wtorek do dymisji, uznając konieczność rozpisania przedterminowych wyborów powszechnych – poinformował izraelski minister oświaty Zewulun Hammer. Decyzje te wymusiło na premierze posunięcie głównego watażnika rządu koalicyjnego – barieli TAMU, która odmówiła poparcia dla gabinetu Szamira i zażądała rozwiązania Knesetu (parlamentu) i przeprowadzenia przedterminowych wyborów.

Premier Irlandii opuścił salę obrad „szczytu” EWG

W drugim i jak przewidywano ostatnim dniu „szczytu” EWG w Brukseli, premier Republiki Irlandzkiej Garret Fitzgerald, opuścił salę obrad oświadczając, że nie ma zamiaru powrócić do tych rokowań.

4 mln q pomarańcz na wysypisku

Ponad 4 mln kwintali, czyli jedena czwarta zbiorów sycylijskich pomarańcz gnałdzie się w tym roku na wysypisku.

Marynarka szwedzka wstrzymała poszukiwania okrętu podwodnego

Marynarka szwedzka, która na wodach przybrzeżnych prowadziła spektakularny poszukiwania ołowianem podwodnym” natrafila w ub. niedziele na wrak samochodowy. Badając dno morskie koło Karlskrony. Po wydobyciu wraku wstrzymano akcje poszukiwań na tym terenie.

Ważliwe przyrzady jednostek marynarki szwedzkiej zarejestrowały

Ważliwe przyrzady jednostek marynarki szwedzkiej zarejestrowały jakiś obiekt na dnie morza w związku z czym zapoczątkowano przed blisko miesiącem wielkie prace trawienia obcych pojazdów podwodnych”. Zniszczony samochód to prawdopodobnie corvus delicti oszustwa ubezpieczeniowego, pominiętego przez wieloma laty.

Redaktor dziesięciu ANDRZEJ WOJTCZYŃSKI

Redaktor techniczny ZOFIA GUTMANOWA

O CO WALCZYMY DOKĄD ZMIERZAMY

W poczuciu odpowiedzialności za rozwój socjalistycznej ojczyzny Krajowa Konferencja Delegatów przedstawia cele i zadania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na nadchodzące lata.

NASZ RODOWÓD I ZASADY IDEOWE

Jesteśmy partią polskiej klasy robotniczej, ludu pracującego miast i wsi. Nasza ideologia to marksizm-leninizm. Nasz cel to socjalizm. Jesteśmy spadkobiercami tradycji walk o niepodległość narodową i sprawiedliwość społeczną o socjalizm w Polsce. Plebiscytem i będziemy rozwijać wszystko, co w polskiej historii było patriotyczne i postępowe, przewyższając to co biedne i szkodliwe, co powinno pozostać tylko przestrogą. Z tradycji polskiego ruchu robotniczego czerpiemy ideowość, patriotyzm, hart rewolucyjny i konsekwentną orientację klasową odważną przeobrażenia rzeczywistości.

Zespolając patriotyzm z internacjonalizmem, ucieleśniamy w polskich warunkach uniwersalne zasady socjalizmu. Nasze ideowe to:

— dobro i wszechstronny rozwój człowieka, coraz lepsze zaspokajanie jego potrzeb materialnych i duchowych;

— wysoka ranga i godność pracy jako źródła dóbr materialnych, podstawy wsieli międzyklasowej i czynnika kształtującego osobowość człowieka;

— sprawiedliwość społeczną wyrażającą się w likwidacji wstępu i niezasadonych przywilejów, w podziale dóbr według potrzeb i jakości pracy, w równości wobec prawa, w równych warunkach startu młodemu pokoleniu, w bezpieczeństwie socjalnym polskich rodzin;

— ludowładztwo oznaczające rzeczywisty udział ludzi pracy w rozwiązywaniu spraw kraju, zakładów, przedsiębiorstw;

— proletariacki internacjonalizm partii komunistycznych i robotniczych, jednolite braterskie współprace krajów wspólnoty socjalistycznej, międzynarodowa solidarność ludzi pracy w walce o niezawisłość narodową, postępowość i trwałość pokoi;

— historyczna misja naszej partii jest służba i przewodzenie klasie robotniczej. Pełniąca przewodnią rolę w społeczeństwie i kierowniczą w państwie, niosąc robotniczy charakter PZPR. Za swój obowiązek uważamy:

— umacnianie dominującej roli klasy robotniczej w społeczeństwie, w całokształcie życia państwowego i gospodarczego;

— kierowanie się klasowym, robotniczym interesem w ustalaniu programu i dróg jego realizacji, w wyborze celów społeczno-gospodarczego rozwoju i przewidywaniu występujących w nim sprzeczności;

— kształtowanie świadomości klasy robotniczej na miarę jej odpowiedzialności za losy narodu, a zarazem uczenie się od niej, wsluchiwanie w robotnicze opinie;

— zjednywanie ludzi pracy dla programu socjalistycznych przeobrażeń, tworzenie warunków sprzyjających wzrostowi ich społecznej aktywności, organizowanie do wspólnego działania;

— zapewnienie decydującej roli socjalistycznych wzorców moralnych w kształtowaniu stosunków społecznych i postaw ludzkich;

— tworzenie młodemu pokoleniu, a szczególnie dzieciom robotniczym i chłopskim pełnych szans kształcenia i awansu zawodowego.

Jesteśmy partią otwartą dla ludzi ideowych, prawych i odważnych sumień w pracy, estetycznych w społecznej służbie, aktywnych w walce ze wszystkimi, co rodzi w dobro publiczne.

NASZE DOŚWIADCZENIA

Dzięki nieodwracalnym rewolucyjnym rozstrzygnięciom ustrojowym Polska weszła na drogę postępu.

Głębokie zmiany nastąpiły w strukturze społecznej. Przewyższając dotychczasowe antagonizmy klasowe, klasa robotnicza zdobyła dominującą pozycję w społeczeństwie. Umocniono i rozszerzono podstawy sojuszu robotniczo-chłopskiego. Powstała nowa inteligencja w większości o ludowym rodowodzie.

Zaawansowanie socjalistycznych przemian nie jest równomierne. Nie uformowała się w pełni jednolita społeczno-ekonomiczna baza socjalizmu. Istnieją różnicowanie klasowe. Niewystarczający poziom wydajności pracy nie dość efektywne wykorzystanie surowców energii, majątku produkcyjnego ujemnie oddziałują na warunki życia. Spuścizna zacofania na nielicznych obszarach świadomości społecznej wzbudziła ideologię ułudniwą i rozwój socjalizmu.

Obrząz dokonany 40-lecia nie upiekaliśmy. Przeleliśmy odpowiedzialność za kraj, bledny i wyniszczony. Odbudowę i kolejny szczebel rozwoju okupiliśmy wysokimi kosztami i wieloma wyrzeczeniami. Nie unikaliśmy błędów i niepowodzeń. Przeciwnicy klasowi podważali próby zalenia naszego rozwoju. Powstałe w złożonym procesie głębokich przeobrażeń sprzeczności kilkakrotnie narogaadziły się i przerodziły w niebezpieczne konflikty i krzywizy.

Wrogowie socjalizmu usiłowali wykorzystać to za całą bezwzględnością i cynizmem. Siły imperializmu, zwłaszcza rząd USA, w Polsce skłócone, stały się zagrożeniem wewnętrznej konfrontacji, szukały szans osłabienia socjalistycznej wspólnoty i międzynarodowego bezpożeczenia.

Z tych antypolitycznych źródeł czerpał i czerpie inspirowanie, podżewanie socjalizmu. Po sierpniu 1980 roku dążył do demontażu państwa, ruinie gospodarki, wzywaniu bratobliźniaczych konfliktów. Groźbę narodowej tragedii przeobrażaliśmy się własnymi siłami. Droga do kontrrewolucyjnego zamachu została zagrożona. Wprowadzenie w obronę konstytucyjnego porządku stanu wojennego ocaliło Polskę, obroniło szanse realizacji programu IX Zjazdu przywołano się do zachowania pokoju. Prawda ta nie może być zapomniana.

Mineły trzy trudne lata. Polska jest już inna.

Deklaracja Krajowej Konferencji Delegatów Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (SKRÓT)

ni przed sierpniem 1980 i inna niż przed grudniem 1981 roku. Z posierpniowego kryzysu, z analizy jego przyczyn wyzagalniłmy głębokie i dalekosiężne wnioski.

Nasz program porozumienia, walki i reform wyraża dążenie do rozwoju nowoczesnego, silnego i demokratycznego państwa, do sprawnej i efektywnej gospodarki. Realizacja tego programu umacnia czołową rolę klasy robotniczej w życiu kraju. Utrwala zasady sprawiedliwości i ludowładztwa, zapobiega powstawaniu groźnych konfliktów społecznych. Osłabia przeciwników socjalizmu.

Socjalizm jest historyczną szansą Polski i Polaków. Prawda ta wzywa. Prawda ta zwycięży.

O LEPSZE JUTRO LUDZI PRACY

Obecnie najpilniejszym zadaniem jest przywrócenie gospodarce równowagi i zdolności do harmonijnego rozwoju. Konieczna są: poprawa efektywności i racjonalności społecznego wysiłku, wzrost jakości i jakości pracy, postęp techniczny i organizacyjny, oszczędne gospodarowanie. Tym celem podporządkujemy umacnianie i doskonalenie systemu planowania i zarządzania oraz unowocześnianie struktury ekonomicznej kraju.

Poprawie efektywności gospodarowania, lepszemu zaspokojeniu potrzeb społecznych służą wydziałanie reformy gospodarczej. Opowiadamy się za konsekwentną kontynuacją dzieła reformy. Do najważniejszych zadań zaliczamy: celniejsze uzależnienie płac od wkładu i wyników pracy. Będziemy przeciwdziałać osłabieniu sił roboczych, podwyższaniu instrumentalnych reformy dla osiagania niezawisłości i samostojności korzyści.

Polityka gospodarcza powinna zapewnić przekształcanie struktury produkcji w sposób pozwalający coraz lepiej zaspokajać potrzeby społeczne. Tworzymy stopniowo trwałe podstawy równowagi pieniężno-rzeczowej. Czekamy na lata trudnej walki o odbudowę i umocnienie miejsca Polski w międzynarodowym podziale pracy na miarę potrzeb kraju i możliwości gospodarki. Dążąc do rozwoju gospodarczej i naukowo-technicznej współpracy z zagranicą, przywiązujemy szczególną wagę do reorientacji tej współpracy w kierunku Związku Radzieckiego, krajów RWPG, do pogłębienia socjalistycznej interakcji.

Rozwijamy gospodarkę swnocisłową. Partia wspólnie ze Zjednoczonym Stronnictwem Ludowym stoi na straży zasad tej polityki jednolitej dla całego państwa. Będziemy tworzyć ustawowe, materialne i społeczne warunki poprawy struktury i jakości życia. Trwałości zasad polityki rolnej nie zamyślamy drogi do dobrowolnego zgodnego z wola chłopów, powstawania zespołowych, wielkotowarowych form gospodarowania. Partia będzie sprzyjać umacnianiu się państwowych i rozwojowi spółdzielczych gospodarstw rolnych. Powinny one być dźwignią postępu produkcyjnego i społecznego, poprawy warunków życia i pracy na wsi.

Szczególnie pilnym społecznie zadaniem jest oszczędnie sdecepcowanego postępu w zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych. Wymaga to srodkowania wszystkich rezerw i możliwości rozwoju budownictwa, wspierania przemysłowych inicjatyw, zwłaszcza podejmowanych przez ludzi młodych. Wymaga również sprawiedliwej polityki mieszkaniowej.

W życiu gospodarczym jest miejsce dla społecznie potrzebnej, uczciwej działalności przemysłowej i innych prywatnych form drobnej wytwórczości. Wsędź ze Stronnictwem Demokratycznym będziemy tworzyć stabilne warunki ich rozwoju, zdecydowanie przeciwdziałając wyzyskowi, wyzyskowi sprzecznym z poczuciem sprawiedliwości, z istota ustroju.

Nasze cele społeczno-gospodarcze realizujemy w niesprzyjających warunkach trudnych warunkach. Narzuca to niezbędne rezerwy, w tym konsekwentną i wytrwałość. Chodzi o to, by decyzje były trafne i rozumiałe, by sprzyjały gospodarności. By sprawiedliwie rozkładali ciężar trudności, zapewniali ochronę grup, które znalazły się w najtrudniejszej sytuacji i nie mogą skutecznie zabezpieczyć o poprawę wtu własną pracą.

Przed nami elacza walka z nieudolnością i niegospodarnością, tolerowaniem niskiej dyscypliny, ziej roboty i jej szkodliwych skutków, z przejawami ziej woli. Naszym przeciwnikiem są także bierność biurokratyzm i zniechęcenie, rozrzutność i marnotrawstwo, pozostawienie i nawroty dygnitarstwa. Będziemy uparcie przywrócić postawy sprzeczne z socjalistycznymi normami etycznymi — wnoszenie ponad dobro społeczne egoistycznych i grupowych interesów, nieuczciwość, nowoborcza zachłanność, dorabianie się kosztem innych.

Zaostrzamy walkę ze złodziejstwem, korupcją i malwersacjami pasywnością i spekulacją, nieuczciwymi manipulacjami cenowymi. Każdy, kto łamie prawo działa na szkodę społeczeństwa, będzie sędziwy i karany. Walka ze złem jest obowiązkiem wszystkich uczciwych ludzi. Partia inicjuje i wspiera rozwój różnorodnych form kontroli prowadzonej przy udziale robotników i chłopów, wszystkich środowisk ludzi pracy.

Rozwiązujemy trudnych problemów dnia dzisiejszego nie zwalniamy od troski o jutro. Musimy sprostać potrzebom wynikającym z wysokiego przysztu ludności Polski, stworzyć nowym generacjom odpowiednie warunki rozwoju intelektualnego, moralnego i fizycznego, wykorzystać związane z tym szanse dla rozwoju kraju i dobra młodych pokoleń. Musimy stawić czoła rosnącym zagrożeniom środowiska naturalnego. Aby nadażyć za światowym postępowem technicznym i technologicznym, musimy zapobiec starzeniu się narządu produkcyjnego, nasilić skuteczne działania modernizacyjne.

SOCJALISTYCZNE LUDOWŁADZTWO

Tylko silne, sprawne i praworządne państwo może dobrze organizować zbiorowy wysiłek, chronić suwerenność i niepodległość. Istota takiego państwa leży w idea ludowładztwa. Ludowe państwo jest silne poparciem i realnym wpływem obywateli na bieg spraw publicznych. Z kolei dla realizacji zadań ludzi pracy niezbędne są siła i sprawność organów ludowej władzy. Stwierdzamy: demokracja socjalistyczna i samorządność — tak, anarchia i destrukcja — nie!

Będziemy nadal utrzymywać sojusz robotniczo-chłopski, klasową podstawę systemu politycznego. Będziemy także umacniać sojusz klasy robotniczej i chłopów z inteligencją.

Wielką wagę przywiązujemy do historycznie ukształtowanego systemu sprawowania władzy państwowej w sojuszu PZPR z ZSL i SD, z udziałem społecznie postępowych sił społecznych katolickich i chrześcijańskich. Sojuszniczy system władzy państwowej nakłada współodpowiedzialność za realizację polityki społeczno-gospodarczej na wszystkich jego uczestników.

Będziemy umacniać warunki dla wykonywania konstytucyjnej roli organów przedstawicielskich: Sejmu i rad narodowych; dla owocnego wypełniania zadań Sejmu w tworzeniu i przestrzeganiu prawa, w programowaniu społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, w wywoływaniu kierunków i kontrolowaniu działalności administracji państwowej; dla pełnego urzeczywistnienia przez rady narodowe funkcji gospodarza swego terenu, leczenia i inicjatyw i aktywności w zaspokajaniu potrzeb lokalnych z zadaniami ogólnospołecznymi, roli samorządu terytorialnego z obowiązkami organu władzy państwowej.

Sprzyjamy rozwojowi Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego jako płaszczyzny współdziałania wszystkich zorganizowanych sił społecznych i obywateli, którzy zgodnie z zasadami Konstytucji budują nymyślnie ojczyznę — Polskę Ludową. W rozszerzeniu ruchu urzeczywistniania jego konstytucyjnej roli i umacnianiu społecznej autorytetu widzimy doniosły warunek dalszych postępowych przemian w życiu kraju.

Interes Polski wymaga rozwoju społecznej aktywności obywateli — członków partii, sojuszniczych stronnictw i bezpartyjnych, wierzących i niewierzących.

Nienaruszalne są zasady polityki wyznaniowej PRL: równość obywateli bez względu na stosunek do religii, wolność sumienia i wyznania oraz wypełniania religijnych funkcji Kościołów i związków wyznaniowych ich równoprawność oddzielenia Kościołów od państwa, świeckiego charakteru instytucji państwowych i oświatowych. Przestrzeganie tych zasad jest warunkiem konstruktywnego współdziałania państwa i Kościołów oraz związków wyznaniowych w wielu dziedzinach ważnych dla życia narodu. Opowiadamy się za tymi zasadami, partia uznaje za niedopuszczalne przejawy religijnej intolerancji i nadużywania uczuć religijnych do działalności politycznej niezgodnej z porządkiem prawnym i interesami PRL.

Za doniosłe zadanie uznajemy rozwój i utrwalenie porządku samodzielnego samorządnych związków zawodowych. Aktywne, braterskie organizacje związkowe są dla administracji państwowej i gospodarce wymagalnym partnerem.

Będziemy walczyć w życie socjalistyczną idee samorządności pracowniczej, terytorialnej, rolniczej, spółdzielczej i zawodowej. Oczekujemy, że we wszystkich obszarach organy samorządu będą dbać o harmonijne powiązanie potrzeb swoich środowisk z interesami ogólnospołecznymi.

Wspieramy rozwój socjalistycznych związków młodzieży. Pragnemy, by były dobra szkoła patriotyzmu i internacjonalizmu, by uczyły demokracji, samodzielnosci i samorządności. Będziemy przeciwdziałać barierom utrudniającym włączenie się młodzieży i tej organizacji w rozwiązywanie problemów kraju, sprzyjając ujawnianiu i rozwijaniu młodych talentów, społecznemu i zawodowemu awansowi młodych kadr.

W procesie przygotowania, rozmieszczenia i awansu kadr walczymy z niekompetencją, nieuczciwością, korupcją, protekcją. Stawiamy na ludzi zdolnych, pracowitych, uczciwych, gotowych ofiarne i owocnie pracować dla kraju.

Będziemy nadal rozwijać system konsultacji i dyskusji publicznych, jawności życia publicznego. Rzeczna informacja o stanie państwa i gospodarki, o działaniach i zamierzaniach władzy, ochrona prawa do krytyki — to istotne warunki ludowładztwa.

Wielkie znaczenie przywiązujemy do żywych, służących sprawnemu obiegowi informacji, a zarazem walczących o ideowy ustroj socjalistycznego, środków masowego przekazu: prasy, radia i telewizji. Ponoszą one współodpowiedzialność za formowanie świadomości społecznej.

O WSZECHESTRONNY ROZWÓJ CZŁOWIEKA

Aktywność ideologiczną partii rozumiemy jako konsekwentne dążenie do tego, by ludzie postawili i międzyklasowe stosunki przybliżyli się do społecznych ideałów i moralnych wzorców socjalizmu. By treść codziennego życia przekazywała wartości i wzorcowe dziedzictwo moralnego ludzkości, głęboko zakorzenione w robotniczej tradycji, prawości, uczciwości, wrażliwości na sprawy drugiego człowieka.

Troską partii jest poprawa warunków prawidłowego rozwoju rodziny, pogodzenie uciążliwości życia matek i żon, urzeczywistnianie w praktyce idei pełnego równouprawnienia kobiety.

Wzmagamy walkę z demoralizacją i patologią społeczną z blajństwem, szczególnie zagrażającym moralnemu i fizycznemu zdrowiu narodu. Z brutalnością i agresywnością zachowujemy.

Do niezwykle ważnych zadań należy rozwój i ulepszanie systemu edukacji narodowej. Upowszechnianie wykształcenia na poziomie średnim, łączenie nauki z wchowaniem i pracą, stwarzanie równych warunków dostępu do wiedzy całej młodzieży — to zasadnicze kierunki polityki oświatowej.

Dążymy do rozwoju poznauczej, edukacyjnej i opiekuńczej funkcji nauki do zwiększenia jej roli w kształtowaniu świadomości społecznej.

Polska Ludowa szczerzy się dobru kultury i sztuki. Społeczeństwu potrzeba jednak nowych dzieł wzniesających z narodowego dziedzictwa i oddających bogactwo współczesnego życia — poszukiwani, dokonani i trosk ludzi pracy. Działamy na rzecz rozszerzenia dostępu ludzi pracy do dóbr kultury i coraz pełniejszego uczestnictwa w ich tworzeniu.

Partia żywi szacunek do różnorodnych form działalności intelektualnej i chroni swobody twórcze. Kształtując warunki rozwoju oświaty, nauki i kultury, oczekujemy od inteligencji kontynuowania i wzbogacania postępowych tradycji, mądrego, odpowiedzialnego wypełniania społecznych, patriotycznych powinności.

O GODNE MIEJSCE POLSKI W ŚWIECIE

Gwarancją pozycji Polski w Europie i świecie, fundamentalną zasadą jej polityki jest trwałe i godne miejsce we wspólnotie państw socjalistycznych, przynależność do Układu Warszawskiego, zwiększenie udziału w socjalistycznym podziale pracy w ramach RWPG. Sojusz, przyjaźń i współpraca ze Związkiem Radzieckim to wielka zdobycz polskich dzieł współczesnych, nieustrasznym zasadą polityki partii i państwa. Trudny dla Polski okres ostatnich lat raz jeszcze dobitnie potwierdził wartość tej internacjonalistycznej współpracy. Jej rozwój oparty na wypróbowanych leninowskich zasadach, wspólnotce celów i więzi ideowej PZPR i KPZR, dobrze służy obu bratnim krajom, sprzyja pokojowi i socjalizmowi. Utrwalając przyjaźń i braterską współpracę z krajami socjalistycznymi dajemy jednocześnie do równoprawnych, wzajemnie korzystnych stosunków z państwami o odmiennych ustrojach społecznych.

Polska ciężko doświadczona przez wojnę, jest i zawsze będzie w pierwszym szeregu obrońców pokoju. Będziemy umacniać naszą jedność z krajami socjalistycznymi wspólnoty rozwijając współpracę ze wszystkimi pokojowymi siłami w świecie, nie ustając w dążeniu do rozwiązania problemów życia międzynarodowego na drodze uczciwych rokowań i porozumień.

ZWRACAMY SIĘ DO ROBOTNIKÓW, CHŁOPÓW I INTELIGENCJI

Za nami czterdzieści lat ludowej władzy i socjalistycznych przeobrażeń. Dorobek tego okresu, przodony z wielkimi, twórczym wysiłkiem narodu, stanowił podstawę do wyznaczenia nowych celów i zadań budownictwa socjalistycznego. Ich urzeczywistnianie będzie długotrwałym procesem, nie wolnym od sprzeczności i trudności.

Polsce potrzebna jest zgodna, mądra organizowana, zręczna ku przyszłości praca narodu. Tylko od niej zależy owocne wykorzystanie stworzonego już potencjału materialnego i intelektualnego kraju. Tylko ona zapewnił może pomyślny rozwój ojczyzny.

ZWRACAMY SIĘ DO MŁODEJ GENERACJI POLAKÓW:

Sensem waszych patriotycznych powinności jest kontynuować i rozwijać wszystko co dobre, przewyższając to, co złe, przekształcać co przestarzałe. Szanując dzieło starszych pokoleń, starajcie się lepiej rozwiązywać zadania iść zbrojczy — dalej. Cele, które dziś stoją przed wami, staną się realne, gdy sięgniecie po nie z własowym udolnością, rozmachem, z ambicją i odwagą, z taniącywnym przeszkodem zapalem.

ZWRACAMY SIĘ DO WSZYSTKICH POLEK I POLAKÓW.

Od nas samych w wielkiej mierze zależy, by u progu XXI wieku Polska była krajem wolnym od groźby wojny, pewnym swej suwerenności i bezpieczeństwa granic, zdolnym do samodzielnego, pomyślnego rozwoju. By była państwem socjalistycznej demokracji i sprawiedliwości społecznej, sprawnym i praworządnym, wiarogodnym sojusznikiem i pożądanym partnerem w stosunkach międzynarodowych. By była ojczyzną ludzi uczciwych w swoje siły, nie ustających w pomagananiu materialnego i duchowego dorobku pełnych wiar w przyszłość, dobrze przyzwotowanych do zadań następnego stulecia.

O TO WALCZYMY, DO TEGO ZMIERZAMY.

KRAJOWA KONFERENCJA DELEGATÓW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Warszawa, marzec 1984 r.

UCZYĆ SIĘ SAMORZĄDU

Przed wyborami do rad narodowych ustawa z dnia 20 lipca 1983 roku określiła nowy system ich działania. W tej samej ustawie dokładnie określono także zasady pracy oraz struktury funkcjonowania samorządu terytorialnego, który na co dzień będzie z organami przedstawicielskimi — sądami współpracował. Wobec znacznego poszerzenia kompetencji i zadań rad narodowych oraz ich specjalistycznych organów, konieczne stała się przedstawienie opinii publicznej o projekcie reformy w oparciu o które organy przedstawicielskie i samorządowe będą wybierane oraz spełniały swoje funkcje.

Komisja do Spraw Rad Narodowych Rady Państwa przedstawiła do ogólnospołecznej dyskusji i konsultacji projekty statutów samorządów mieszkaniowych (w wypadku miast) oraz samorządów mieszkaniowych wsi. Tak jak wiele innych komisji i komisji wcielonych w niedługim czasie swą kadencją, Komisja ds. Samorządów RN m. Łodzi oraz Zespół ds. Samorządów Mieszkaniowych RN na jednym z ostatnich swych posiedzeń przedyskutowała w gronie radnych, członków zespołu ds. samorządów mieszkaniowych oraz przedstawicieli samorządów mieszkaniowych dzielnic i miast (Fabianów i Zgierz) nadesłany wyczerpujący projekt statutu samorządu terytorialnego. Projekt statutu samorządu mieszkaniowego ma charakter dokumentu pomocniczego przeznaczonego do wykorzystania w toku prac przygotowawczych nad projektami własnych statutów przez nowo wybrany samorząd mieszkaniowy.

Zgodnie ze wspomnianą ustawą z 20 lipca 1983 roku statuty samorządów mieszkaniowych uchwalane będą przez radę mieszkańców. Statuty te wejdą w życie po ich zatwierdzeniu przez właściwe rady narodowe stopnia podziałkowego. Komisja Rady Państwa słuszenie podkreśla, że obywatelska dyskusja nad tym wyczerpującym projektem statutu, stworzy klimat społecznej zainteresowania sprawą umocnienia działalności samorządu mieszkaniowego. Najważniejsze jest zrozumienie istoty samorządu terytorialnego, w którym samorząd mieszkaniowy ma być jak ognia najbardziej poważane, a w tym samym środowisku zamieszkałym ma być najważniejszą rolę. To też konsultacja powinna wnieść jak najwięcej wniosków, opinii, sugestii do ewentualnych zmian projektu regulaminu działania samorządu mieszkaniowego.

Projekt statutu, stworzy klimat społecznej zainteresowania sprawą umocnienia działalności samorządu mieszkaniowego. Najważniejsze jest zrozumienie istoty samorządu terytorialnego, w którym samorząd mieszkaniowy ma być jak ognia najbardziej poważane, a w tym samym środowisku zamieszkałym ma być najważniejszą rolę. To też konsultacja powinna wnieść jak najwięcej wniosków, opinii, sugestii do ewentualnych zmian projektu regulaminu działania samorządu mieszkaniowego.

Mały, przezroczysty biznes

Inspektorzy pracy przy TU 33-03-04

Pobieranie dodatkowych opłat za towary pakowane w torebki foliowe stało się w łódzkim handlu regułą, zarówno w sklepach sjęcyjnych jak i prywatnych. Nie ominęło ono także placówek państwowych. Tożę widać klientowi, aby ułomnie się od foliowych opakowań przed udaniem się na odcisnienie zakupu przezornie zapakowane w szeroki zestaw opakowań własnych.

Do takich klientów egolancowanych systematycznie z kryzysowych złotych należał m. in. pan J., który choć oswoił się z regulami foliowej gry nigdy nie przestał dziwić się jednemu. A mianowicie czemu za opakowanie z tego tworzywa raz musi płać 5 zł, a kiedy mniej tylko 3 zł. Od czego to zależy — dumał; od kategorii sklepu, humoru ajenta, czy indywidualnej oceny możliwości płatniczych klienta. Nim jednak nasmasa Czytelnikowi udało się rozwikłać ten dyktando, odkrył on pewnego dnia rzecz nieznana ogółowi klientów: pismo Departamentu Organizacji i Rozwoju MHWIU skierowane do wszystkich central handlowych. Mówiło zaś o owym centra-

lom, że powinny odstąpić od dotychczasowych praktyk i nie pobierać dodatkowych opłat za opakowania.

Pismo nosiło datę 20 sierpnia 1983. Pan J., jako człowiek znający życie oczekiwał więc jakiś czas, ale gdy po kilku miesiącach przekonał się, że w Łodzi ani w ościennych województwach nikt nie stosuje się do zaleceń ministerstwa, napisał o wszystkim do nas pytając jak to może być, że ministerstwo sobie, a wszystkie sklepy państwowe, prywatne i sjęcyjne, nie bacząc na dzielące je różnice, sobie. Dodał przy tym, że jako człowiek bliski tak zwanej „branzji” doskonale orientuje się, że ajenci i właściciele prywatnych sklepów przy rozliczeniu zysku dla celów podatkowych podają w pozycji kosztów wartość opakowań, co w zależności od obrotu wynosi od 30 do 300 tys. zł, mniejszając w konsekwencji wykał brutto, a tym samym i podatek. A więc?

Po przeprowadzeniu wyzkowego sondażu, który wykazał, że „rewelacje” zawarte w liście naszego Czytelnika o powrocie do ery bezpłatnych o-

pakowań nie są znane ani pracownikom handlu, ani tym bardziej klientom, wróciliśmy się do Wydziału Handlu Urzędu m. Łodzi prosząc o wyjaśnienie tajemnicy pisma MHWIU. Na odpowiedź czekaliśmy wyjątkowo długo. Wreszcie nadeszła, w polowie bm. potwierdzając istnienie nie znanego na łódzkim gruncie pisma i zawartych w nim ustaleń. A więc po pierwsze, że pobieranie opłat za wszelkie opakowania nabywanych towarów jest istotnie bezprawne. Po drugie, że obowiązkiem handlu jest zapewnienie odpowiednich ilości opakowań i że jak zaznaczył p. J. wydatkowane na ten cel kwoty stanowią koszty handlowe, którymi w żadnym wypadku nie można obciążać klienta.

W związku z powyższym — informował Wydział Handlu — PSS „Społem”, zarząd pismem z dnia 14 lutego br. zobowiązał wszystkie swe oddziały do podjęcia działań gwarantujących zapasowanie sklepów w niezbędne ilości opakowań oraz zaprzestanie pobierania dodatkowych opłat za te opakowania od klientów. Ponadto zalecono, aby w torebki foliowe

pakowane były wyłącznie towary, do których nie można stosować opakowań papierowych tj. takie jak kieszona kapusta, ogórki kiszone, sędzie i mrożonki warzywno-owocowe i t. p.

Na zakończenie Wydział Handlu dodał, że od siebie wystosował też odpowiednie pismo do Wojewódzkiego Zarządzenia Prywatnego Handlu i Usług, w którym polecił natychmiastowe zaprzestanie pobierania dodatkowych opłat za opakowania z folii przez podległe temu zarządzeniu placówki.

Pismo Departamentu Organizacji i Rozwoju MHWIU nosi datę sierpnia. List naszego Czytelnika dotarł do redakcji w styczniu br. Odpowiedź łódzkiego Wydziału Handlu przyszła w polowie marca. Powszecne wdrożenie zawartych w piśmie ministerstwa postanowień nastąpiło zapewne nie wcześniej niż w kwietniu. Wszystko to ma budzić wcale nie rezerwne pytanie, kiedy by w normalnym trybie nastąpiło wydobycie spod korca sierpniego pisma ministerstwa, gdyby nie pisał p. J. i jego chęć wyrażenia tej przedśwnej sprawy do końca. (b)

Przedstawiamy dziś kolejną relację ze spotkania przy telefonie 33-03-04 z mgr Miroslawem Czapskim — zastępcą szefa Okręgowego Inspektoratu w Łodzi i mgr Jerzym Iwaszkiewiczem — inspektorem pracy.

W kawiarni, w której pracujemy, była awaria centralnego ogrzewania. Przez trzy dni lokal był zamknięty. Nie pracowaliśmy. Zakład nie chce nam teraz za te dni zapłacić. Kaze nam je wziąć z urlopu.

Ponieważ panie były przez cały czas gotowe do świadczenia pracy, zakład był zobowiązany zapłacić za przestoje. Tak nakazuje art. 81 par. 2 kp, który stwierdza, że za czas nie zwinionego przez pracownika przestoju przysługują wynagrodzenie, wynikające z jego osobistego zaszerogowania. Jeśli panie wystąpią do Okręgowego Inspektoratu Pracy, natychmiast podejmie interwencję.

Jestem tokarkiem. Neurolog na trzy miesiące odsunął mnie od tokarki. Zostałem sprzątaczem, gdyż innego wolnego stanowiska pracy w zakładzie nie było. Jakie wynagrodzenie mi przysługuje?

Jeżeli przeniesienie do innej pracy nastąpiło w wyniku szchorzenia zawodowego, a nie z powodu noważne straty finansowe, Zakład nie chce zwolnienia nogi uznać za wypadek przy pracy. Nie sporządził żadnej dokumentacji.

Pani sprawa wymaga sprawdzenia. Wygląda na to, że zakład naruszył szereg przepisów. Nie zbadał okoliczności i przyczyn wypadku, nie sporządził dokumentacji. Odмова spisanja protokołu stanowi naruszenie przepisów. W tej sytuacji wszelkie potrącenia, jeżeli zakład dokonał z tytułu choroby pracownika, są bezpodstawne. Bez sporządzenia protokołu wypadkowego, zakwalifikowano pani niezdolność do pracy, jako chorobę nie wynikającą z wypadku. Musi więc pani wystąpić z wnioskiem do zakładowej komisji rozjemczej o sporządzenie protokołu wypadkowego.

Zamierzam zwolnić się z pracy. Chciałem odejść na porumienie stron, ale dyrektor nie wyraził zgody. Słyszałem, że duży z tego powodu strace. Co mianowicie?

Rzeczywiście, wypowiedzenie umowy o prace przez pracownika nie jest najbardziej korzystną formą odejścia z zakładu. Może bowiem mieć wpływ na utratę pewnych uprawnień pracownika, nawet jeśli przerwa nie trwa dłużej niż trzy miesiące. Min. w nowym miejscu pracy trzeba przygotować rok, żeby nabyć prawo do urlopu. Ujemnie może odbić się również na urawnieniu do dodatku za staż pracy. Z rezygnacji nie zaliczają do dodatku stażowego i niektórych innych świadczeń, poprzedniego okresu zatrudnienia, gdy umowa o prace pracownik sam wypowiedział.

Czy pracownik może mieć dwóch przełożonych? Dyrekcja chce mnie podporządkować aż dwóm kierownikom. Przecież ja tego nie wytrzymaam. Każdy z nich będzie twierdził, że pracuję dla jego działu jest najblizszym.

Każdy pracownik może mieć bezpodstawnie tylko jednego przełożonego. To wynika z zasad organizacji pracy. Chociaż przepis prawa nie reguluje tej kwestii, to jednak zasady prawidłowej organizacji nakazują, żeby pracownik miał tylko jednego przełożonego.

Pracuję jako starszy portier na pół etatu. Przepisowo muszę przepracować 108 godz. w miesiącu. Ale ja pracuję 130 godz., czasem nawet i 200. Czy zakład nie powinien zapłacić za godzinę nadliczbową?

Czas pracy pracowników zatrudnionych przy pilnowaniu, nie może przekraczać 12 godzin na dobe lub 48 godz. na tydzień, w przetyłym okresie rozliczeniowym czasu pracy. Z tym, że okres ten nie może być dłuższy niż 4 tygodnie. Za godzinę pracy ponad 96 godzin w systemie 4-tygodniowym, otrzymują pan normalne wynagrodzenie, lecz bez dodatku za godzinę nadliczbową. Nie ma bowiem ustalonego, odrębnego limitu czasu pracy dla osób zatrudnionych na pół etatu.

W tych miesiącach, gdzie występuje 200 godz. pracy, za te 8 godzin, ma pan prawo do zapłaty jak za godzinę nadliczbową. Dopiero praca ponad 12, 48 bądź 192 godziny w systemie 4-tygodniowym — stanowi pracę w godzinach nadliczbowych.

W zakładzie jest organizowany kurs bhp. Wykłady odbywała się dwa razy w tygodniu w godzinie po zakończeniu pracy, czyli o 16. Zajęcia kończą się o 18. I tak przez 7 tygodni. To rozbija nasz czas, przepracowany na dom i opiekę nad dziećmi. Czy takiego kursu zakład nie powinien zorganizować w godzinach pracy?

Każdy pracownik ma obowiązek poddać się szkoleniu bezpieczeństwa i egzaminowi. Kwestia jego organizacji należy wyłącznie do dyrektora zakładu. I na to pracownicy nie mają wpływu.

Musimy wyjechać naszym Czytelnikom jeszcze jedną ważną dla nich sprawę. Dużo bowiem emocij, ale także i wątpliwości, wzbudza odpowiedź inspektorów pracy w sprawie 300-złotowego dodatku. Kona on właściwie przysługują — pytali zainteresowani. — Gdzie jest opublikowany przepis? Np. w kilku łódzkich spółdzielniach pracy, główni księgowi — ponoć — o nim nie wiedzą. Czy emeryt, pracujący na pół etatu, zarabiający 3.000 zł, ale pobierający osmiocyfrowe świadczenia też ma prawo do dodatku?

W jednym z państwowych zakładów jest zatrudnionych na pół etatu kilku portierów — rencistów. Zarabiają od 5 do 7 tys. zł. Pominie ich w przyznaniu 300 zł, wychodząc z założenia, że jeśli mają niskie świadczenia, to otrzymują z ZUS pomoc w postaci jednorazowego dodatku w wysokości 3.000 zł. Zdanem pewnej ekonomistki, pociętawcy w ogóle nie powinni otrzymać dodatku. Bo jeśli np. pracują aż w trzech różnych miejscach, wówczas „zarobiliby” na nim aż 900 zł.

Wielu Czytelników pytało, czy jeśli ich upecczenia wynoszą 3,7 tys. zł, ale bez rekompensat i premii ruchomej, czy też powinni dostać 300 zł?

No cóż, możemy jedynie poinformować Czytelników, że w numerze 22 „Rzeczypospolitej” z 26 stycznia br. znajduje się szereg komentarzy na temat 300-złotowego dodatku. Można z niego dowiedzieć się, że dyrektorzy zakładów finansowanych z budżetu, upoważnieni zostali do podwyższania wynagrodzeń z kwote 300 zł tym pracownikom, których wynagrodzenie miesięczne, obliczone jak za urlop wypoczynkowy (łącznie ze wszystkimi rekompensatami) nie przekracza 7000 zł. To znaczy, że dyrektorzy mogą, ale nie muszą każdemu kto zarabia poniżej 7 tys. zł, takiej podwyżki udzielić. Stworzono im jedynie możliwość, a nie obowiązek podniesienia płac.

Co wcale nie znaczy, że zakłady mogą obojętnie przejść obojętne sprawy. Powinny one wnikliwie rozważyć możliwość takiej podwyżki, kierując się sytuacją rodzinną, osobistą i innymi względami żywymi swoich pracowników. Tym bardziej że zakłady mają z tego tytułu ulgę w odpisach na FAZ. Mówi o tym rozporządzenie ministra pracy, płac i spraw socjalnych z 23 stycznia 1984 r. w sprawie wylączenia z obciążenia na Państwowy Fundusz Aktywizacji Zawodowej części przyrostu wynagrodzenia (Dz. U. nr 4, poz. 23). Przepis ten mówi, że przy ustalaniu kwoty wynagrodzeń w 1984 r., w której przyrost podlega obciążeniu na FAZ, wylacza się przyrost wynagrodzeń, stanowiący łączny kwoty wspomnianych 300 zł, 11 miesięcy oraz kwoty pracowników zatrudnionych w dniu 1 lutego br. w przeliczeniu na zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, których wynagrodzenie miesięczne za pełny wymiar czasu pracy nie przekracza 7000 tys. zł.

Na pewno życie wkrótce zmusi Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych do wydania bardziej konkretnych wyjaśnień w sprawie tej podwyżki. Teraz możemy jedynie skonstatować, że te zakłady, które posiadają fundusze płac, zezwalające im na te dodatkowa podwyżkę wynagrodzeń, mogą a nawet powinny stosować ją w stosunku do wszystkich zarabiających poniżej 7 tys. zł.

„Zbrak” ale pan...?!

Fawdę mówiąc nie miałam zamiaru w pierwszej chwili odpowiedzieć na Pański list. Po pierwsze — bo jest on anonimowy, a takowe zwykło się na całym świecie traktować tak, jak na to zasługują — czyli wrzucać do kosza. Po drugie, bo adresowany jest nie do mnie, lecz do redaktora naczelnego, a sawiera dobre rady na temat redagowania „DE”.

List Pański wiąże się z moim artykułem „Zbrak, ale pan...?” opublikowanym 17 lutego. Dotyczył on nie tylko wąskiego tematu „sprzątania biur przez urzędniczkę bankowe lub kobiety z wyższym wykształceniem” — jak raczył Pan zauważyć — ale szerszego problemu, mianowicie — stosunku osób, które zdecydowały się na wczesniejszą emeryturę do możliwości ewentualnego dodatkowego zarobkowania. Artykuł ten stanowił miał również krytyczną próbę oceny nowego rozwiązania, które w myśl ustawodawcy sprzącać ma rozwiązania produkcji rynkowej. Mowa o Zakładowych Zespołach Gospodarczych. Starałam się w wielu rozmowach i dyskusjach na temat w szerszym kontekście przedsięwzięcia wywypukił co jest w tym pomysłcie dobre, a co go wadliwie z góry niweczy.

Inkryminowany passus dotyczący sprzątania biur, miał być przykładem pewnych zmian w naszej polskiej mentalności, w stosunku do pracy. Pracy sprzączki np. wcale nie uważałam za hańbiącą. W ubiegłym roku pracowałam w jednym z łódzkich szpitali jako sallowa, by napisać reportaż w odcinkach „Z pamiętnika sallowej”, który jako „Stary Czytelnik” naszej gascy zapewne Pan czytał.

Ow fragment, który tak Pana szbulwersował, wywołany był nie tylko sytuacją, która znam z autopsji, lecz także lekturą materiału W. Pawłowkiego („Polityka” 4.II. „Reportaż z podwyżki”), którego stosowny fragment — dotyczący urzędniczek bankowej dorabiającej po południu jako sallowa w szpitalu — cytowałam, porównując mentalność naszą i Węsterską.

Pragnę podkreślić, że gotowa jestem do otwartych polemik, które — jako że w razie konieczności nie zaproponował mi zmiany stanowiska publicysty na sprzączki — gotowa jestem podpisać pełnym imieniem i nazwiskiem.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ-CIESIELSKA

Zaliczanie przerw w zatrudnieniu

Kilka miesięcy temu ukazała się na naszych łamach informacja dotycząca możliwości zaliczenia przerw w pracy zwłazskiej z wychowywaniem dziecka do okresu zatrudnienia od którego zależy świadczenia rentowo-emerytalne. Wzbudziła ona zrozumiały odźwięk wśród starszych wiekiem Czytelników i szereg dalszych listów, telefonicznych zapytań, bądź prób o podjęcie interwencji.

O interwencji swwróciła się m. in. pani E. J. której ZUS nie uwzględnił przerw związanej z wychowywaniem dwójki dzieci. A to z tego powodu, że na 4 tygodnie przed urodzinami pierwszego dziecka właścicielka prywatnego zakładu, w którym p. E. J. pracowała korzystając, że pracownica przebywa na zwolnieniu lekarskim rozwiązała z nią zaocznie umowę o pracę.

Pretenzje do ZUS wniosła też p. R. G. gdy Łódzki Oddział uwzględnił jej tylko okres wychowywania pierwszego dziecka a pominął całkowicie te lata, w których zajmowała się ona wychowywaniem drugiego. A wszystko to zwalo łącznie 10 lat. Nie brakił też telefonów od kobiet, które podjęły zatrudnienie dopiero po odchowaniu dzieci i teraz rade by były uzupełnić niewielką Nczbę lat zawodowej pracy latami pracy domowej podczas których też praccił nie przynosiły.

Zdopinguowani tymi niekonńczącymi się listami i telefonami wracamy do sprawy raz jeszcze przypomniając, że w myśl art. 11 nowej ustawy emerytalnej za okresy równorzędne z okresami zatrudnienia obok okresów obecnych urlopów wychowawczych i dawnych bezpłatnych uważa się okresy trwania przerw w pracy spowodowanych opieką nad dzieckiem —

w wieku do lat 4 — łącznie nie dłużej jednak niż 8 lat.

Z brzmienia tego artykułu wynika więc wyraźnie, że jednym, ale za to podstawowym warunkiem uznania okresu wychowywania dzieci za okres równorzędny z zatrudnieniem, jest przerwanie przedmiotowej pracy zawodowej.

Oficjalnego wyjaśnienia doczekała się też kwestia wliczenia do tego równorzędnego stażu pracy opieki sprawowanej nad drugim i kolejnymi dziećmi urodzonymi po przerwaniu zatrudnienia. Zawiera je zaś pismo Centrali ZUS z 12.12.83 r. następującej treści: „Jeżeli przed urodzeniem kolejnego dziecka pracownica nie wróciła do pracy zawodowej okres przedłużającej się przerwy w zatrudnieniu podlega wliczeniu tylko wówczas, gdy-

by w myśl aktualnie obowiązujących przepisów pracownica ta spełniała warunki do kolejnego urlopu wychowawczego. Oznacza to, że dalsza przerwa ulega wliczeniu tylko wtedy gdy kolejne dziecko urodziło się przed upływem 3 lat od ustania zatrudnienia w związku z urodzeniem dziecka.

Jeszcze raz rozpatrzeniu, a co najważniejsze pozytywnemu rozstrzygnięciu ulega też po naszej interwencji sprawa p. E. J. która w 1947 r. zwolniła przedsiębiorca właściciela prywatnego zakładu. Dyrekcja ZUS uwzględniając szczególne okoliczności zaliczyła naszej Czytelniczce przerwę w pracy trwającą od 1947 do 1953 r. spowodowaną koniecznością sprawowania opieki nad dwójkiem dzieci. A przypominamy, że był to okres w którym nie było nadmiaru przedszkoli i żłobków. Tożę dzieje tej decyzji p. E. J. będzie otrzymywał zwiększony dodatek za staż pracy w PRL. Przybyło jej bowiem do tego stażu 5 lat, co z kolei spowodowało wzrost należnej jej emerytury o 8 proc. podstawy wymiaru. (b)

W LISTACH PODPOWIEDZIANE

Pantofle są śliczne i modne. Na niskim, szerokim słupku, z prawdziwej skóry, malowanej na czarno i obwieszonych białą stębnówką. Również niedzielnia spody, z polibranowej mieszanki, do kludzenia imitują zagraniczny wyrób. Na pewno z importu — pomyslały klientki i ustawiły się w kolejce.

Klientka zapłaciła wypisaną na paragonie cenę — tysiąc złotych. Miałam szczęście, pomyslała. To był udany zakup. Mokasyński z bydgoskiej fabryki obuwia „Kobra” na pewno warte były tej kwoty. Nie ustępowały bowiem w niczym takim samym lecz droższymi pantoflom z importu. Nic dziwnego, że tak szybko zniknęły ze sklepowych półek.

W kolejkowym tłoku nia było warunków do przymierzania. Nr 24 odpowiadał zadaniem wielkościom. Potwierdziła go metka i fabryczna kontrola. Oznakowanie na wewnętrznej stronie obuwia też miało ten sam numer 24.

Wymarłe sklepy

Chciałabym znać przyczyn niewykorzystywania albo też niewłaściwego wykorzystywania od kilku lat lokal handlowych na placu przy ul. Ogrodowej — na odcinku między ulicami Nowowiejską i Zachodnią. W czasie spaceru lokalę to wykorzystywał handel państwowy. Potem zamknął je.

Wydało mi się, że jest to wymarzone miejsce dla rzemiosła. Aż dawał biernie, że władze miasta same nie przekazały ich osobom świadczącym usługi. Inna rzecz, że i rzemiosło też nie miało zrobić, żeby je zdobyć.

Jestem zdania, że władze rzemiosła też w stanie byłoby spowodować, aby plac ten i przyległe sklepy były miejscem ożywionego handlu, z korzyścią nie tylko dla klientów.

Bydę zobowiązany za poinformowanie mnie — za pośrednictwem waszej gascy — o najbliższych zamierzeniach władz w stosunku do tych lokal.

WITOLD LEWOC



Kto chce korespondować?

Jestem uczestniczką i klasy. Otrzymałam bardzo dużo listów od moich rówieśniczek z SZRR, którzy chcą korespondować z siostrami i Polaki. Część adresów przekazałam już kolegom. Nadal jednak sporo listów moich rosyjskich przyjaciół czeka na nawiazanie korespondencji. Z drugiej strony wiem, że i polska młodzież pragnie korespondować z kolegami ze Związku Radzieckiego. Chcę im w tym pomóc i dlatego proszę redakcję „Dziennika” aby zamieściła odpowiednia notatkę. Proszę tylko aby zostało w niej podkreślone, że posiadamy adresy nioimów szkół podstawowych. Każdemu wyśle odpowiedni adres. Jeden lub więcej — tyle ile kto zechce. Jeżeli przysyła mi w liście drugą kopertę z wypisanym swoim adresem i na smieszki.

Dla umożliwienia nieporozumień chcę też dodać, że korespondencja z młodzieżą rosyjską musi oczywiście odbywać się w tym języku.

Byłwia Kula
Kostromańska 11 m 16
81-300 Pleszków Trybunalski

Dopiero w domu, po przejściu paru kroków, mokasyński szaczący klientkom spaść z „arostkowych” stóp. Pantofle nr 24 okazały się bowiem o numer za duże. Bez trudu przymierzają je koleżanki o stopie nr 25, czyli według starej

„Kobra” za tysiąc złotych

numeracji odpowiadającej „słodemu” „mokasyński” z obuwia to szczególnym faconie i kupować je należy w numeracji mniejszej — dowodzi handel. Kto jednak o tym wie oprócz handlowców? I czy wobec tego nia należałoby wywieść w sklepie odpowiedniej na ten temat informację?

Klientowi przedci obciążone jest z jakiego powodu but, oznaczony żadną numeracją, odbiega od nor-

my. Nie wie też kto informację brak, że niektóre facony mają numerację nieodczną z długością tego stopy.

Szkoda że umiarkowanie tej sprawy nie stało się przedmiotem porozumień między producentem i handlem. Żadne i sztywne wykonałe „mokasyński”, wyprodukowane przez bydgoską „Kobrze”.

Wzlezione w dobre kryterium każdy kierowany na rynek produkt winien odpowiadać swym wartościom użytkowym. Trzeba postawić wszystko, aby oferty handlu trafiły do rąk tych, którym dawać będą zadowolenia.

KRYSTYNA WIRZIKOWSKA

Uczyć się samorządu

(Dokończenie ze str. 3)

organizacyjnej poprzez którą samorząd mieszkańców osiedla ma realizować swe funkcje stanowiące i wykonawcze. A są one bardzo poważne. Dotyczyć będą m. in. opinowania spraw należących do zakresu działalności samorządu mieszkańców, podejmowania uchwał w sprawach osiedle w ramach przyznanych mu ustawowo kompetencji. Współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez Radę Narodową konsultacji społecznych projektów uchwał rady w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców. Do zadań tych należy także występowanie z wnioskami do MRN w sprawach osiedla samorządu mieszkańców osiedla.

Oznacza to, że samorząd mieszkańców będzie opiniował w szczególności tak ważne sprawy jak lokalizacja urządzeń usługowych i pomocniczych, garażowanie, parkowanie samochodów, prace konserwacyjno-porządkowe (w tym remonty dróg), przeznaczenie lokali użytkowych i lokalizacji zakładów, których działalność może być uciążliwa dla otoczenia. Kompetencje te obejmują także wpływ na zatrudnianie i zwalnianie z pracy kierowników jednostek zarządzających domami - administratorów i domowników. A ponadto - obejmują także przyjmowanie budynków oraz odbiór budynków po remoncie, rozmieszczenie brzońowej sieci handlu detalicznego, punktów usługowych i zakładów gastronomicznych, ustalenie godzin pracy i organizacji obsługi oraz odpowiednich zmian w tym zakresie. Dość istotne jest, że w projekcie statutu jest także opiniowanie organizacji świadczeń lekarskich a zwłaszcza godzin przyjeżdżających przez poszczególne poradnie zdrowia, wykorzystywanie funduszy na opiekę społeczną, przebieg tras komunikacyjnych oraz rozmieszczenie przystanków na terenie osiedla.

Wśród rozlicznych funkcji samorządu mieszkańców osiedla znalazły się także działania na rzecz umacniania rodziny, kultury życia rodzinnego oraz umacniania odpowiedzialnej funkcji rodziny. Oczywiście towarzyszyć temu musi stworzenie jakichś form instytucjonalnych (poradni, klubu, i innych miejsc spotkań i dyskusji). Przewidziano także podejmowanie niezbędnych działań dla likwidacji sporów i konfliktów sąsiedzkich poprzez pomoc Społecznej Komisji Pośredniczącej.

Bardzo poważne są także funkcje kontrolne tych społecznych ogniw. Dotyczą one zwłaszcza jednostek zarządzających domami mieszkalnymi, przeprowadzania remontów, utrzymania porządku i czystości w budynkach i ich otoczeniu, funkcjonowania urządzeń wodno-kanalizacyjnych, wszelkich instalacji domowych, przebiegu i jakości wykonywania remontów budynków. W obowiązkach tych znalazły się także tradycyjne funkcje samorządów mieszkańców, jak kontrola zaopatrzenia sklepów i poziomu obsługi nabywców w organizacjach sprzedaży, czystość i kultura obsługi przystanków obowiązkowych godzin otwar-

cia sklepów i zakładów usługowych. Zwraca się także w projekcie statutu uwagę na konieczność zabezpieczenia mienia społecznego i prywatnego przed kradzieżą i marnotrawstwem ekonomicznym, przeprowadzanie prac porządkowych i sanitarno-porządkowych.

W dyskusji za nierealne uznano, że organem samorządu mieszkańców ma być w miastach zebranie mieszkańców osiedla jako organ stanowiący. Zebranie takie może być powołane z inicjatywy 1/3 mieszkańców. (Jak zebrać i gdzie taką liczbę osób?) Stwierdzono, że lepszą formą jest wyrobowa w spółdzielczości mieszkaniowej konferencja delegatów, która gwarantuje sprawliwsze przeprowadzenie uchwał, i dostateczną frekwencję (wymagane jest kworum). A probatę ryskał komitet osiedlowy jako organ wykonawczy konferencji delegatów natomiast zdaniem członków komisji zbyt mało uwagi poświęcono roli komitetów domowych, które są dobrze znane i zaakceptowana formą samorządu lokalnego. Poruszone także problem proporcji wg której wybierane będą wszystkie organa samorządne mieszkańców, są bowiem osiedla małe i liczące ponad 20 tysięcy.

Jeśli chodzi o opiniowanie decyzji, że sprawę ważną uznano określić momentu tej oceny. Czy obligatoryjnie przed podjęciem decyzji organów władzy terytorialnej, czy po jej zapadnięciu? Chodzi o to, by samorządny udział w tak węższej sprawie nie był jak dotychczas iluzoryczny. Trzeba także na konsultacje zagwarantować odpowiedni dla dotarcia do szerszego ogółu sposób i termin. Istotne są także uwagi które zgłoszono do projektu sprawowania funkcji kontrolnej. Samo sporządzanie wniosków pokontrolnych do dopiero początek. Najważniejsze są możliwości egzekwowania tego co w opinii organów samorządnych zasługuje na krytykę i usunięcie. Aby raz na zawsze zerwać z porażkami sprawowania samorządnych funkcji w radzie, konieczna jest po kolejnych odwołaniach bez rezultatu przedstawienia możliwość swych racji do Naczelnego Sądu Administracyjnego. W interesie samorządu leży ochrona jego kompetencji. Uporządkowanie wymaga także artusacja finansowa samorządu. Sygnalizowano słusny projekt by działające na terenie osiedli organizacje społeczne składały swe opinie w komitetach osiedlowych, gdzie rozstrzygały się uprzedkowane, ważne dla środowiska wnioski.

Końcowe sugestie dotyczyły konieczności dopracowania wzorcowego statutu przedstawionego przez Komisję Rady Państwa. Wszystkie, te uwagi muszą zostać uporządkowane w trybie pilnym, gdyż samorządy mieszkańców mają zgodnie z nową ordynacją wyborczą prawo zgłaszania swolich kandydatur na radnych. Będą miały także do odegrania wiele czynności związanych z przygotowaniem lokalni wyborczych oraz realizacją kolejnych etapów kalendarzyka związanego z kampanią przedwyborczą oraz z samymi wyborami.

MARYNA KRAJ

Komu 4 mln masek przeciwpływowych?

Spółdzielnia Inwalidów „Zgoda” w Konstancynie pod Łodzią przystąpiła w r. ub. do produkcji artykułu antywimportowego - półmasek przeciwpływowych jednorazowego użytku. Do tego celu wybudowana została wysoka hala produkcyjna, w której ustawiono odpowiednie maszyny i przeszkolono inwalidów mozających podjąć te prace. Opinia o opracowanych

masekach zyskała pozytywną opinię Centralnego Instytutu Ochrony Pracy w Łodzi. Tak więc jest gdzie, i czego i kim pracować. Zdawałoby się, że wobec tego nie pozostało nic tylko rozpocząć pełną produkcję. Przeszła „Zgoda” Tadeusz Prencel ma jednak jak się okazuje kłopot ze... braniem tak potrzebnych półmasek chroniących drogi oddechowe robotników. A

przedtem przedmiotem zapotrzebowania na maski określone zostało ilością ok. 40 mln szt. rocznie, głównie dla zakładów przemysłu inżynierskiego, azbestowych, cementowni itp. Oferta „Zgody” uznana została przez Zrzeszenie Przedsiębiorstw Handlowo-Technicznych Sprzętu Pożarniczego w Warszawie za słabą. Potrzeby zrzeszenia na rok 1984 zostały już rzekomo zabezpieczone maskami innych typów pochodzących z importu. Rozważa przez „Zgodę” oferty do 100 zakładów pracy spowodowały jak dotychczas, niewielkie zamówienia w ilości zaledwie 40.000 szt., tymczasem tutejsza roczna zdolność produkcyjna sięga 4 mln półmasek. Ostatnio spółdzielnia zainteresowała sprawą Urząd Gospodarki Materiałowej w Warszawie, w celu, jak twierdzi, zakreślenia kurka z dewizami na import półmasek, które przecież możemy produkować w kraju. Pozostaje mieć nadzieję, że „Zgoda” znajdzie chętnych nabywców, na czym jej bardzo zależy. Tym bardziej, że „rozkrecona” produkcja pozwoliłaby na znaczne zwiększenie zatrudnienia inwalidów będąco poszkodowanych na zdrowiu, którzy jednak na rehabilitacji nadawali się do prac w odpowiednich warunkach. Trzeba też dodać, że „Zgoda” już wkrótce w całości będzie spół-

dzielnia pracy chronionej. Obok dwóch nowych hal w budowie jest następny obiekt, w którym znajdzie się urządzenie rehabilitacyjne oraz urządzenia socjalne. W projekcie ponadto jest budowa własnego internatu, pierwszego tego rodzaju w naszym województwie, dla inwalidów samotnych spoza Konstancynowa.



Jak zwiększyć produkcję drewna? Krajowy monopolista w tym zakresie - Zakłady Przemysłu Drewniarzkiego „Delta” w Łodzi, uzupełnia w tym roku wolne miejsca pracy absolwentami przyzakładowej szkoły, zwiększając tym samym produkcję poszukiwanych wrobów. Inną formą przyjęła nowych pracowników jest OHP.

„Delta” ma wyprodukować w br. 1.700 tysięcy sztuk drewna.

„Tydzień gór”

Kontynuacja znakomitych tradycji Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego stała się organizowana już po raz drugi ogólnopolska impreza pod nazwą „Tydzień gór”. W dniach od 9 do 16 kwietnia br. Zakład Geografii Miast i Turystyki UL, Kolo Naukowe Geografów oraz Studenckie Koło Przewodników Beskidzkich gościć będzie w Łodzi przedstawicieli świata nauki, literatury i osoby zainteresowane problematyką górską. Wszystkie sesje popularyzatorskie odbywać się będą w sali kinowej Biblioteki im. E. Waryńskiego w godz. 17-21. Uczestniczyć może każdy zainteresowany tą tematyką.

Problemem wiódącym w tegorocznym spotkaniu będzie: ochrona terenów górskich oraz wpływ turystyki na degradację środowiska w obszarach górskich.

Imprezie towarzyszyć będą wystawy fotograficzne m. in. jedna z nich poświęcona Łemkom.

Impreze zakończy Ogólnopolski Rajd „Tygodnia gór”, którego trasę wyłoga poprzez Gorce i Beskid Wypowy.

A. W.

Dziś o Radiu i

ŚRODA, 21 MARCA	PROGRAM I	PROGRAM IV	PROGRAM II	
	12.00 Komunikaty, 13.15 Radio kiero- wów, 13.30 Zespół „Biały Gąsiek”, 13.30 Muzyka wojskowa, 14.00 Wiad., 14.05 Magazyn muzyczny, 15.45 Radio kierowców, 16.00 Wiad., 16.05 Problem dnia, 16.15 Bank przebojów, 17.00 Muzyka i aktualności, 17.35 Kronika wspomnień, 18.00 Wiad., 18.05 Gorący temat, 18.15 Koncert dnia, 19.00 Dziennik, 19.30 Minirecital, 19.30 Pre- gadanie baśni, 20.00 Substancja Dżaz i wiersze gazeli, 20.00 Wiad., 20.05 W kilku takach w kilku słowach, 20.10 Koncert żywych, 20.35 Komunikaty, 20.40 Opowiadania Iwona Bunina - „Kaukaz”, 20.50 Jazw w pigułce, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Encyklopedia wra- żeń, 21.20 Wiad., 21.25 Z kraju i ze świata, 21.35 Piosenki nie jest mi obca, 21.50 Komunikaty, 22.00 Wiad., 22.25 Senne nastroje.	6.00 Muzyka, 6.05 Świat wokół nas, 6.30 Muzyka, 6.35 U przyjaciół - Miejskie czasy, 6.50 Poznań i sro- dumie, 6.55 Polska muzyka orkie- strowa, 7.00 Horyzonty wiedzy, 7.10 Kolecje płytowe, 7.15 Sygnal czasu, 7.20 Wiad., 7.25 Widnokrąg - Drzewa polskie - dąb - aud., 7.35 Muzyka, 7.35 Radio Moskwa, 7.40 Świat wokół nas, 7.45 Płoty Andrze- sza Segorin, 7.50 W trosce o przy- szłość, 7.55 Nierapomnianie przeboje Henryka Warsa, 8.00 Blok audy- cji, 8.05 Wiad., 8.10 Lekcyjka piosenki, 8.15 Widnokrąg, 8.20 Muzy- kowanie kameralne, 8.25 Moje hob- by, 8.30 Moje hobby, 8.35 Muzy- czne hobby, 8.40 Studio eksper- tów, 8.45 Wiad., 8.50 Muzyka, 8.55 Język hiszpański, 8.55 Sokoła współ- czesna - aud., 9.15 Ułubione melo- die, 9.20 Wycieczki muzyki i myśli, 9.25 Interpretacje chórniskowe, 9.30 „Lektury czerwik”, 9.35 Muzy- koterapia, 9.40 Wiad., 9.45 Kalen- darsz radiowy.	18.00 Studio sport 19.00 Dobranoc - „Przygody Pa- tapika” 19.10 Prsto z mostu 19.30 Dziennik 20.00 Publicystyka 20.15 „Kociak” - film fab. prod. wsg. 21.40 Rozmowa z sekretarzem NK ZSL K. Kozubem 22.00 DT - komentarz 22.25 Wycieczki filmowy 23.35 DT - 24 godziny	PROGRAM II 17.00 DT - wiadomości - tele- fon „Dwójki” 17.16 Młodzieżowy Koncert Ży- wych - zespół Trois 17.30 Ekonomia na ce dzień - Jak pracujemy? 18.00 Galeria „Dwójki” - Crie- wiek, który kocha morze - Eugeniusz Dzierżenacki 18.30 Wiadomości (L) 19.00 Przeboje „Dwójki” 19.10 Splewnik domowy 19.30 Dziennik 20.00 Z dymkiem cygara 20.15 Z wizyta u Urszuli Lorene 20.45 Dookoła świata - „Darema Młodzieży” do Osaki 21.15 DT - wydarzenia - tele- fon „Dwójki” 21.30 24 klatki na sekundę 22.00 Spartak Moskwa - Ander- lecht Bruksela
	PROGRAM III	TELEWIZJA		
	12.00 Nowe nagrania, 12.25 W stronę jazzu, 13.00 Wiad., 13.05 Serwis in- formacyjny (L), 13.15 Rolnik wiośniada - audycja (L), 13.20 Z maio- wanej skrzyni, 13.30 Album ope- rowy, 14.00 „Twierdza” - fr., 14.10 Muzyka, 14.15 Pamiętniki i wspom- nienia, 14.30 Muzyka klasyczna, 14.40 Wielkie dzieła, 14.50 Wiad., 14.55 Roz- wieranie zagadek (L), 15.15 Aktualno- ści dnia (L), 17.30 „Trzydniu” z przy- działu trzech” - program „na ży- wo” (L), 18.30 Klub Stereo, 19.30 Wycieczki w filharmonii, 21.00 Wiad., 21.05 Wieczorne refleksje, 21.10 Zes- pół Nowego Romantyzmu, 21.30 „Li- teratura i muzyka”, 21.50 „Kamień na kamieniu” - fr.	PROGRAM I 9.35 Film dla drugiej zmiany „Kociak” 16.00 Od melodii do melodii 16.30 Lądowanie Ekspresu Łódka Małego Lotka 16.30 DT - wiadomości 16.40 Klat - magazyn harcerzy 17.05 Dla przedszkolaków - Tik- Tak 17.30 Pogranicze - niedaleko Ba- bimostu		

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 17 marca 1984 r. po-
zegnaliśmy na zawsze w miejscowości rodzinnej, zmarła dnia 14
marca 1984 r. w wieku 58 lat, nasza ukochana Żona i Matkę, ser-
decznego Przyjaciela i Opiekuna.

S. + P.
CECYLIĘ JANCZAK-PEKASIEWICZ
LEKARZA MEDYCYNY,
byłego z-cę ordynatora oddziału wewnętrznych Szpitali im. Son-
neburga i Pirogowa, kierownika Poradni Reumatologicznej Szpi-
tala - Polikliniki WUSW w Łodzi. Osoby zycielne Jej pamięci
prosimy o wspomnienie o Zmarłej.

MAŻ i SYNEM

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20 marca 1984 roku
zmarł nasze, przeżywszy lat 82.

S. + P.
STEFAN LEŚNIAK
wieloletni kierownik kina „Muza”.

Pogrzeb odbędzie się dnia 22 marca br. o godz. 14.30 z kościoła
św. Józefa w Rudzie Pabianickiej, o czym powiadamy pogrze-
ni w smutku:

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZĘTA

Dnia 19 marca 1984 roku zmarła nasza najukochańsza Matka,
Siostra, Ciocia.

S. + P.
STEFANIA NADOLNA
z domu BORKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 marca br. o godz. 14 na cmentarzu
rybnik. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrzebne
w głębokim smutku:

CÓRKA, SIOSTRA, SIOSTRZENICE, ROZEMNA

Z głębokim żalem żegnamy za-
szka Koleżankę

S. + P.
MGR
JANINĘ CYGLER
dlugoletniego i cenionego peda-
goga szkół łódzkich.

Pogrzeb odbędzie się dnia 22
marca br. o godz. 11 z kaplicy
cmentarza komunalnego na Za-
rzewie.

GRONO PRZYJACIÓW

Z głębokim żalem zawiadamia-
my, że w dniu 19 marca 1984 r.
zmarła, w wieku 71 lat, nasza
ukochana Mama, Teściowa, Pa-
bia i Prababcia

S. + R.
JADWIGA OSMULSKA

Pogrzeb odbędzie się w środę,
21 marca br. o godz. 13.30 na cmen-
tariusz rym.-kat. Łódź, ul.
Szczęślińska 35/100, Poasistaję pe-
grzebni w smutku:

**CÓRKI, ZIECIEWIE, WNUKI
I PRAWNIE**

W dniu 14 marca 1984 roku zmarł

S. + P.
WIKTOR JANOWSKI
obrońca Naba, były junior cefigu K S - Waidenberg.

Mimo świętej piosenki z uroczystością pogrzebową odbędzie
się dnia 14 marca br. o godz. 12.30 w kościele parafialnym w Be-
skowcu, a czym zawiadamia pogrzebne w smutku

ROZEMNA

W dniu 16 marca 1984 r. zmarła
nagle, w wieku 71 lat

S. + P.
MARIANNA GRODZKA
z domu CHMIELEWSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 21
marca br. o godz. 14 z cmenta-
rzu rym.-kat. w Zaglęwnikach.
Zegnamy:

**CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIE-
CIEWIE, WNUKI I PRA-
WNUKI**

W dniu 16 marca 1984 r. pra-
żywszy lat 82 odszedł od nas na
zawsze nasz ukochany Mał, Oj-
ciec, Teść i Dziadek

S. + R.
EDWARD ZDANOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 21
marca br. o godz. 14 z kaplicy
cmentarnej przy ul. Szczęślińskiej,
o czym powiadamy z głębi-
kim żalem:

**ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE
I WNUCZĘTA**

W dniu 14 marca 1984 roku zmarł

S. + P.
WIKTOR JANOWSKI
obrońca Naba, były junior cefigu K S - Waidenberg.

Mimo świętej piosenki z uroczystością pogrzebową odbędzie
się dnia 14 marca br. o godz. 12.30 w kościele parafialnym w Be-
skowcu, a czym zawiadamia pogrzebne w smutku

ROZEMNA

Pauli
MGR
HELENIE KACPRZYK
kustoszowi Biblioteki Uniwersy-
tackiej w Łodzi, wyraz serdecz-
nego współczucia z powodu śmierci

składają **OJCA**
**DYREKCJA I PRACOWNICY
BIBLIOTEKI UNIWERSYTEC-
KIEJ**

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym
i tym wszystkim, którzy
okazali serce i pomoc oraz uczę-
stniczyli w pogrzebie

S. + P.
EUGENIUSZA STOLARZA
serdeczne podziękowania skła-
dają:

**ŻONA, CÓRKA, WNUR i RO-
DZINA**

Wszystkim, którzy pomagali i
brali udział w pogrzebie w dniu
6 marca 1984 r.

S. + P.
TADEUSZA JĘDRZEWSKIEGO
z głębi serca płynące podziękowa-
nia składa

RODZINA

Podziękowane
Ks. dr Stanisławowi Bartoszu,
ks. Stanisławowi Szczęśliwemu, Ro-
dzinie, Przyjaciołom, Znajomym,
którzy wzięli udział w uroczy-
stościach pogrzebowych

S. + P.
PAWŁA TITZA
serdeczne podziękowania składa

ŻONA i CÓRKA

Koleżance
JANINIE PODOLSKIEJ
serdeczne wyrazy współczucia z
powodu śmierci

składają **OJCA**
**KOLEŻANKI I KOLEDZY
z SPS „POLSPED” ODDZIAŁ
w ŁODZI**

Koledze
INŻ.
LECHOWI KUBARSKIEMU
wyrazy głębokiego współczucia z
powodu śmierci

składają **OJCA**
**KOLEŻANKI I KOLEDZY
z MIEJSKIEGO PRZEDSIĘ-
BIORSTWA GEODEZYJNEGO
w ŁODZI**

Koledze
JERZEMU PALCZEWSKIEMU
wyrazy szczerzego współczucia z
powodu śmierci

składają **MATKI**
**KOLEŻANKI I KOLEDZY
z PRACOWNI IMR Z-DU
PROJEKTOWANIA ZUGHL**

Wyrazy szczerzego współczucia
Koleżance
ANNIE KOTWASIŃSKIEJ
z powodu śmierci

składają **MATKI**
**ZESPÓŁ LEKARZY I TELE-
GNIARUK DZIAŁU ANESTE-
ZJI I REANIMACJI SZPI-
TALA im. PIROGOWA**

**Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
w Łodzi
INFORMUJE,
że od dnia 15 marca 1984 roku
ogłasza nabór uczniów na rok szkolny
1984-1985**

w następujących zawodach:

- mechanik pojazdów samochodowych,
- elektromechanik,
- elektromechanik samochodowy,
- ślusarz-sprawca,
- ślusarz-mechanik.

Zajęcia teoretyczne odbywają się w następujących szkołach: ZSZ nr 1, ul. Zakątna 34, tel. 33-31-59, w zawodach: — mechanik pojazdów samochodowych, ZSZ nr 3, ul. Kilińskiego 109, tel. 32-18-52 w zawodach: — elektromechanik,

- elektromechanik samochodowy,
- ślusarz-sprawca,
- ślusarz-mechanik.

ZSM nr 3, ul. Grabieniec 2, tel. 52-19-78 w zawodach: — ślusarz-mechanik.

Uczniowie pracujący w MPK korzystają z biletów wolnej jazdy środkami komunikacji miejskiej. Wynagrodzenie miesięczne wynosi:

- w klasie I — 640 zł,
- w klasie II — 960 zł,
- w klasie III — około 3.000 zł.

Po roku nauki przysługuje deputat węglowy. Warunki przyjęcia:

- ukończona szkoła podstawowa,
- ukończony 15 rok życia,
- dobry stan zdrowia.

Szczegółowych informacji udzielają sekretariaty szkół oraz ośrodek szkolenia kadry, ul. Narutowicza 77, tel. 34-94-01.

Warsztat szkolny nr 2, ul. Konstanyńska 28, tel. 33-68-22. 914-k



MIESZKANIE 103 m kw własność prywatna, telefon, ogródek, dzielnica willowa, śródmieście — sprzedam, wezwane zastępcze wykupione od miasta 43-50 m do II piętra Łódź lub Pabianice okolice dworca Oferty 524" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

MAŁA działka rekreacyjna blisko Łodzi — kupię, chętnie w ogrodach działkowych. Oferty 129" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

DOM jednorodzinny białe wy — młodym sprzedam w Kolumnie Oferty 854" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SEGMENT lub M-5 kupię Oferty 304" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

ZAMIECIE działkę 1000 m kw z domkiem 3-izbowym — nierozwój w M-2 bloki Oferty 839" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM dwie działki ziemi ornej łącznie 2 ha przy granicy Łodzi Oferty 459" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM działkę pracowniczą, zagospodarowaną Oferty 513" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

BUDYNEK gospodarczy piętrowy 80 m kw, wod. kan. stan surowy zamknięty na mieszkanie 4-5 pokojowe Oferty 820" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

WEZMĘ w dzierżawę sad lub szklarnię Tel. 15-84-75 616-g

SPRZEDAM działkę na ułom 700 m ogrodzoną między Aleksandrowem a Łodzią Oferty 8206" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ, dom budynek gospodarczy woda, siła, gaz w Rabieniu — sprzedam Oferty 9071" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

KWACIARNIE lub lokalizacje pod budowę, kwaciarni — kupię. Oferty 390" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

KUPIĘ plac minimum 1000 m lub dom jednorodzinny najchętniej Bałuty Tel. 33-07-35 670-p

SPRZEDAM 4313 m ogrodu z domem Kolumna Przetwarzania Oferty 854" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ w Tomaszowie Maz — sprzedam. Tel. 30-81 9263-g

KUPIĘ, zamienię domek z działką blisko Łodzi — na mieszkanie własnościowe M-3 Oferty 925" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM plac budowlany Zięta Kochanowskiego 28 289-g

SPRZEDAM plac budowlany 2800 m Nowe Żelazno częściowo zagospodarowany Włocławek 16 m 61 po 13 9170-g

SPRZEDAM rezydentnie działkę budowlaną Tel. 13-19-44 805-g

SPRZEDAM dom w stanie surowym, budynek gospodarczy 25 ha ziemi lub zamienię na mieszkanie własnościowe. Tagore 3a m 3 591-g

WCZASY, WYCIEZKI

do atrakcyjnych miejscowości poleca

Biuro Usług Turystycznych „INTERTOUR”, Łódź.

ul. Piotrkowska 76, tel. 32-30-67, czynne w godz. 10-17 567-k

GOSPODARSTWO sadowniczo-rekreacyjne 2,50 ha (1 ha sadu), budynek gospodarczy w Tuszynie — sprzedam Łódź Nowotki 4 m 34 592-g

DOM piętrowy w stanie surowym 1500 m działki 16 km od Łodzi — sprzedam. W rozliczeniu M-4 Łódź Oferty 893" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

KUPIĘ rusztowanie „Warszawa” Tel. 32-57-27 9309-g

KUPIĘ suche drewno liściaste. Sprzedam głęboki wózek z nadstawką Oferty 218" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

MASZYNY dziewiarska rozsuwająca o podzielnicy 24 — kupię. Tel. 33-27-17. 9277-g

KANISTER kupię. 34-96-37. 601-g

SWINKE morska — kupię 43-82-33. 891-g

KUPIĘ maszyny do produkcji rozków do lodów. Oferty 518" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

BONY PKO kupię Oferty 237" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

KALANDER lub prasownice i wirówki pralni — kupię. 33-07-35 689-g

SPRZEDAM akordeon. Taraszkę 69 m. 28 bl. 42 po 17. 479-g

BETONIARKE 150 opory Syreny — silnik 11 kw/2500 sprzedam. Oferty 812" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

MASZYNY do pisania — sprzedam. Oferty 385" Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM biały garnitur do komunii, Łęczyska 38 — 16. 906-g

SPRZEDAM drewno: ośka, grab, jabłoń, szajka, Konstanyńsk Zięta, Sienkiewicza (koniec) Podwyższenia 877-g

KOLUMNY 30 w 4 om H1-E1 — sprzedam. Zięta 85 m. 4. 9336-g

ATRAKCYJNE suknie ślubne — sprzedam. Tel. 33-34-36. 9279-g

OVERLOCK „Privileg” — sprzedam. 84-58-38 po 18. 9270-g

MEBLE stylowe — kupno — sprzedam. M. Plestraniewicz, Obr. Stalingradu 3, tel. 32-42-82. 16585-g

MASZYNY „Lucznik” — sprzedam. Tel. gżecznościowy 32-11-04. 390-g

DYWAN 3 x 3 — sprzedam. Tel. 84-33-23. 9161-g

SPRZEDAM strakowina suknię ślubną. Tel. 81-72-53 po 18. 8178-g

WTRYSKARKE mechaniczną poziomą 60 g oraz 600 do salonu gier „Indiana-polls” — sprzedam. Tel. 18-99-08. 8199-g

LEPIK, smole — sprzedam. 36-38-78. 888-g

NOVA kuchnie gazowa typu „Ola-Lux” — sprzedam. Tel. 32-74-84. 889-g

SPRZEDAM pralkę z wirowką „Aurika 70” Sowińskiego 70 m. 3. po 15 948-g

LORNETKĘ 12 x 40 — sprzedam Zbarska 6-1. 853-g

SPRZEDAM używaną: piec gazowo-węglowy, łóżecko wózek spacerowy, Oferty 35-48-82 po 18. 568-g

NOVA prasownica — sprzedam. Tel. 78-78-81 po 20. 832-g

SPRZEDAM słomę Imielnik Stary — Jan Ciesielski. Oferty 878" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

PRALKĘ automatyczną nową — sprzedam. Kupię lodówkę dwukomorową lub „Mińska”. Tel. 84-82-26. 9201-g

GRE telewizyjna „ameprod” nowa akordeon „Fils” 80 — sprzedam. Oferty 9235" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM supereks, okna szwedzkie, piec c.o. 1,5 m, dywan 3 x 3, suknię ślubną. Tel. 25-88-53 po 17 9234-g

SPRZEDAM cebulki 1stewke gladioli, dywan 210 x 190. Tel. 33-40-56 9247-g

PIANINO sprzedam. Tel. 43-38-95 9204-g

CZEREŚNIA piasta wiekzsa 1000 podkładek sprzedam. Sompolino woj. konińskiego ul. Kaliska 20 Bekier tel. 82. 8198-g

SILNIK elektryczny z hamulcem 1400w wzmocniony 4-osobowy — sprzedam. Piotrkowska 64/4 (8-12). 807-g/0713

SPRZEDAM segment meblowy ławę stylową. Chorzowska 13 m. 40 9192-g

SPRZEDAM szczupłą suknię ślubną lakier samochodowy, łopacz. 51-41-81. po 15 9320-g

SPRZEDAM maszynę dziewiarską dwupłytkową 5" tel. 15-92-44 po 16 9344-g

SPRZEDAM pralkę automatyczną nową Oferty 832" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

WTRYSKARKE hydrauliczna 30 g nowa sprzedam. Godna 7. 23306-g

ROZSADE salaty sprzedam. Bema 70a. 9242-g

SPRZEDAM tano Junaki 350" Łódź. Limanowskiego 24 m. 85 po godz. 18 9233-p

SMAZALNIE — przyrępn campingowa — sprzedam Oferty 8631" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM automat skarpetkowy DWA 3 18 Oferty 8822" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM robot nie mieści kuchenny (nowy) Oferty 8830" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ZESTAW kombinowany „Wałbrzych” sprzedam. Oferty 8701 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM 4-stronna strugarka do boazerii, Kilińskiego 5 (warsztat). 396-g

SPRZEDAM nowy overlock 4-niskowy Konstanyńsk, Młodowa 18. 340-g

PRALKĘ używaną „Fralia” — sprzedam. Dąbrowskiego 66 m. 37 po 18 9307-g

TARCZOWY nóż do tkanin — sprzedam. Struga 26 m. 8. 946-g

ATRAKCYJNA odzież e-burvia, płaszcz kurtki, spodnie, skórzane, zabawki kupuje sprzedaje, Piotrkowska 16 Zielińska. 4997-g

„FAUSTA” — nowego — sprzedam. Rzgowska 12 m. 14 9692-g

MISTRZOWSKA gitare „Dietrich” i lutnia renesansowa (16-obór). „Nether” — sprzedam. Kłęków tel. 33-98-28 1063-g

NOWE meble kuchenne — sprzedam. Astrow 12B 477-g

DZIANINE nawielniana — sprzedam, Tuszyn, ul. Sawickiej 8, godz. 18-17 279-g

POMPE próbnikowa BLAZ (nowa) — sprzedam. Oferty 8774" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1031-k

Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Pabianicach, ul. Odrodzenia nr 11, tel. 15-61-02

ORGANIZUJE KURSY:

- ◆ kwalifikacyjne (czeladniczo-mistrzowskie) w zawodzie: — dziewiarstwo maszynowe, — krawiectwo damskie lekkie i ciężkie, — elektromonter, elektromechanik, elektroinstalator,
- ◆ przyuczające do zawodu: — bukieciarstwa, — dziewiarstwa maszynowego, — małej gastronomii oraz inne kursy specjalistyczne na zlecenie zakładów pracy.

Szczegółowych informacji udziela sekretariat ośrodka. 926-k

Zakłady Przemysłu Pasmanteryjnego „Lenora” w Łodzi, ul. Srebrzyńska 42 ZLECĄ DO WYKONANIA przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym i prywatnym

- następujące roboty:
- stałą konserwację dachów w Oddziale „A”, ul. Srebrzyńska 42, Oddziale „B”, ul. Gdańska 47 i Oddziale „D”, ul. Wólczańska 81/83.
- Oferty z wstępnyimi kosztorysami należy składać w terminie 2 tygodni od ukazania się ogłoszenia.
- Blizszych informacji udziela dział głównego mechanika, tel. 33-99-78. 1025-k

OŚRODEK ELEKTRONICZNY GUS w Łodzi, al. Kościuszki 83 zatrudni od zaraz

- ▶ programistów,
- ▶ operatorów elektronicznych maszyn cyfrowych,
- ▶ elektroników, specjalność — teletransmisja danych, — elektromechanika.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w sekcji służby pracowniczej, al. Kościuszki 83, II p., pok. 203 lub telefon 36-49-22 w. 38 w godzinach od 8 do 15. 249-k

UWAGA! CENY KONKURENCYJNE OPAKOWANIA DREWNIANE

Life — z tarcicy iglastej, kładki drewniane, kombinowane — ramka z płytą, do przędzy E-2, palety transportowe, renowacja w.w.

W wykonaniu krajowym lub eksportowym z materiałów własnych. Specjalność nietylpo, opracowanie dokumentacji

WYKONUJE Zakład Produkcji i Renowacji Opakowań 98-150 Dobroń, tel. Łask 16-90, Łódź 10-435-16-90

podległy Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Hucie Janowskiej 98-200 Pabianice, tel. Pabianice 15-70-24 Stacja kolejowa Pabianice — tory ogólne. 1031-k

Przedsiębiorstwo Czesankowa im. Gwardii Ludowej „POLMERINO” Łódź, ul. Wróblewskiego 19 ZATRUDNI

◆ **PRACOWNIKA z wyższym wykształceniem z minimalną 2-letnią praktyką na stanowisku księgowego rewidenta.**

Informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział spraw osobowych pod w.w. adresem, telefon 84-71-90 lub 84-58-00 wew. 199, 299. 1024-k

Zakłady Przemysłu Pasmanteryjnego „Lenora” w Łodzi, ul. Srebrzyńska 42 ZLECĄ DO WYKONANIA przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym i prywatnym

- następujące roboty:
1. Roboty adaptacyjne pomieszczeń — Oddział D, ul. Wólczańska 81/83,
 2. Roboty murarskie — Oddział D,
 3. Roboty tynkarskie — Oddział B, ul. Gdańska 47 i Oddział D,
- Oferty z wstępnyimi kosztorysami należy składać w terminie 2 tygodni od ukazania się ogłoszenia.
- Blizszych informacji udziela dział głównego mechanika, tel. 33-99-78. 1026-k

Sieradzkie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Łasku, ul. Kilińskiego 2 OFERUJE DO SPRZEDAŻY WOLNORYNKOWEJ PUSTAKI ŻUŻLO-BETONOWE typu „Alfa”

z podległych cegielni Wymysłów k. Pabianic i Krobanów k. Zd. Woll. Cena zbytu — 76 zł za szt. Cena detaliczna — 83 zł za szt.

Informacji udziela i zamówienia przyjmuje dział zbytu Sieradzkiego Przedsiębiorstwa Ceramiki Budowlanej w Łasku, ul. Kilińskiego 2, tel. 32-62. 988-k

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi OFERUJE DO SPRZEDAŻY ZBĘDNE AUTOBUSY marki Jęcz PR-110U o stopniu zużycia powyżej 75 proc.

Blizszych informacji udziela dział techniczno-eksploatacyjny autobusów, ul. Tramwajowa 8, tel. 78-41-67 lub 34-90-16, wew. 527.

Podstawa prawna: zarządzenie ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 roku, MP nr 28/82, poz 250. 1020-k

Centrum Komputeryzacji Rynku „CEKAR” Zakład w Łodzi, ul. Piotrkowska 220 PILNIE ZATRUDNI

- ▲ operatorów elektronicznych maszyn cyfrowych „Mera 9150”,
- ▲ operatorów maszyn księgujących „ASCOTA”,
- ▲ mechaników maszyn księgujących „ASCOTA”.

Warunki pracy i płacy do omówienia w sekcji spraw pracowniczych pod w.w. adresem, II piętro, pokój nr 11, tel. 36-19-37. 1054-k

Ośrodek Kształcenia Zawodowego nr 1, Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łodzi, ul. Łąkowa 4

ORGANIZUJE KURSY:

- ▶ tańca towarzyskiego i dyskotekowego,
- ▶ aerobiku,
- ▶ masażu leczniczego (dla potrzeb własnych),
- ▶ repasaży pończoch,
- ▶ makrmy (wyrobów ze sznurka),
- ▶ kosmetyczne,
- ▶ manicure-pedicure.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat ośrodka, ul. Łąkowa 4, p. 301, III p., tel. 32-89-05 w. 25 po 15.30, 32-89-07 w godz. 8-20. 84-k

Spółdzielnia Pracy „ARMATURA” w Łodzi, ul. Duńska 23

zatrudni GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.

Wymagane kwalifikacje wg zasad ogólnie obowiązujących dla tego stanowiska.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Oferty prosimy składać w dziale kadr sp-ni w Łodzi, ul. Duńska 23. 1022-k

PRZETARGI

PRZEDSIĘBIORSTWO KRAJOWEJ PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ III ODDZIAŁ W ŁODZI, ul. GIBALSKIEGO 2/4 O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRANICZONY

- na sprzedaż n.w. pojazdów:
1. „Star 29 F”, nr rej. LDS-809 B, rok prod. 1975, cena wyw. 229.000 zł.
 2. „Star 29 F”, nr rej. LDA-462 D, rok prod. 1976, cena wyw. 229.000 zł.
 3. „Star 29 F”, nr rej. LDA-478 D, rok prod. 1974, cena wyw. 137.400 zł.
 4. „Star A-29”, nr rej. LDA-555 D, rok prod. 1971, cena wyw. 128.000 zł.
 5. „Star A-29”, nr rej. LDA-556 D, rok prod. 1971, cena wyw. 128.000 zł.
 6. „Star A-29”, nr rej. LDA-565 D, rok prod. 1975, cena wyw. 128.000 zł.
 7. „Star A-290”, nr rej. LDB-032 H, rok prod. 1976, cena wyw. 330.000 zł.
 8. „Star A-29”, nr rej. LDB-027 H, rok prod. 1973, cena wyw. 152.600 zł.
 9. „Star A-28”, nr rej. LDB-014 H, rok prod. 1975, cena wyw. 190.750 zł.
 10. „Star A-28”, nr rej. LDB-017 H, rok prod. 1976, cena wyw. 160.230 zł.

Przetarg odbędzie się w świetlicy Oddziału III KPKS w Łodzi, w dniu 9 kwietnia br. o godz. 10.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy KPKS III Oddział w Łodzi, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Wyżej wymienione pojazdy można oglądać codziennie w godz. 9-13 przy ul. Olkuskiej (kierunek Nowosolna, kranówka autobusu MPK 352).

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, w II przetargu ceny będą obniżone zgodnie z postanowieniami par. 7 p. 1 zarządzenia ministra komunikacji z dn. 26 listopada 1982 r. w sprawie rozporządzenia przez jednostki gospodarki uspołecznionej zbydnymi pojazdami samochodowymi (MP nr 28, poz. 250).

Wymian i uzupełnień stanu technicznego oraz braków w wyposażeniu nie dokonujemy.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne oraz osoby fizyczne odpowiadające ustalonym wymogom.

Za wady ukryte w sprzedawanych pojazdach odpowiedzialności nie przyjmujemy. Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia br. o godz. 10.

Poz. 7, 8, 9, 10, można oglądać w KPKS III Oddz. Placówka Terenowa w Zgierzu, ul. Koszarowa 6. 861-k

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W ZGIERZU O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie w roku 1984 niżej wymienionych robót w budynkach będących w administracji przedsiębiorstwa na terenie miast Zgierz, Aleksandrowa i Głowna.

1. Roboty dekarские:

- Zgierz - 62 budynki o powierzchni 18 tys. m kw.
- Aleksandrów - 34 budynki o powierzchni 9 tys. m kw.
- Głowno - 23 budynki o powierzchni 4 tys. m kw.

2. Roboty murowe polegające na przemurowaniu kominów:

- Zgierz - 17 budynków - 40 m sześć.
- Aleksandrów - 14 budynków - 35 m sześć.
- Głowno - 4 budynki - 8 m sześć.

3. Roboty elewacyjne wraz z naprawą balkonów na 6 budynkach w Zgierzu.

4. Roboty ogólnobudowlane i instalacyjne w Zgierzu, polegające na:

- budowie budynków gospodarczych,
- wymianie wewnętrznej instalacji elektrycznej wraz z przyłączami,
- budowie szamba

5. Roboty studniarskie polegające na czyszczeniu studni starych i wykonaniu nowych z kręgów betonowych:

- Aleksandrów - 7 szt.
- Głowno - 8 szt.

6. Roboty żelazne w Aleksandrowie, polegające na przebudowie pieców pokojowych i trzonów pralniczych w 35 budynkach.

7. Rozbiórki budynków:

- Aleksandrów - Ogrodowa 13, Świerczewskiego 45.
- Stryków, Kościuszki 21.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty zawierające nazwę bądź nazwisko oferenta oraz kalkulację z ceną jednostkową poszczególnych elementów robót, należy składać w ciągu 14 dni od ukazania się ogłoszenia, do działu techniczno-eksploatacyjnego przedsiębiorstwa - Zgierz, ul. Chopina 5.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 kwietnia br. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa - Zgierz, ul. Chopina 5.

Jeżeli przetarg nie da pozytywnego wyniku, ponowny przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia br. o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa.

Blizszych informacji na temat zakresu robót udziela dział techniczno-eksploatacyjny w godz. 7-15, tel. 16-20-87 lub 16-31-49.

Oferenci nie uspołecznieni winni wpłacić do kasy przedsiębiorstwa lub na konto NBP O/Zgierz nr 47122-26 wadium w wysokości 2.000 zł najpóźniej do dnia, w którym nastąpi otwarcie ofert.

Wadium przepada na rzecz zamawiającego jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyn. 890-k

OKRĘGOWY ZAKŁAD TRANSPORTU I MASZYN DROGOWYCH w Tuszynie, ul. Piotrkowska 6

O G Ł A S Z A PRZETARG na n.w. pojazdy:

1. Sam. Star W-28, nr rej. SID-248 A, nr fabr. 42547, rok prod. 1971, stopień zużycia 75 proc., cena wywoł. 180.000 zł.
2. Sam. Tatra 138 S, nr rej. PTD-306 D, nr fabr. 44882-16, rok prod. 1971, stopień zużycia 75 proc., cena wywoł. 470.000 zł.
3. Naczepa cysterna CNB-6900, nr rej. F-25506, nr fabr. 530, rok prod. 1978, stopień zużycia 90 proc., cena wywoł. 15.000 zł.
4. Przyczepa HL-8011, nr rej. FO-0377, nr fabr. 4121/75, rok prod. 1975, stopień zużycia 85 proc., cena wywoł. 60.000 zł.
5. Przyczepa HL-8011, nr rej. FO-0730, nr fabr. 6439, rok prod. 1976, stopień zużycia 85 proc., cena wywoł. 54.000 zł.
6. Przyczepa HL-8011, nr rej. FO-0732, nr fabr. 6495, rok prod. 1976, stopień zużycia 85 proc., cena wywoł. 54.000 zł.
7. Przyczepa HL-8011, nr rej. FO-0378 nr fabr. 4131/75, rok prod. 1975, stopień zużycia 85 proc., cena wywoł. 60.000 zł.
8. Naczepa NB-61, nr rej. FO-0433, nr fabr. 124, rok prod. 1975, stopień zużycia 90 proc., cena wywoł. 25.000 zł.
9. Sam. Skoda MIS-24, nr rej. PTA-140 H, nr fabr. 467704103, rok prod. 1977, stopień zużycia 75 proc., cena wywoł. 420.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 5 kwietnia 1984 roku o godz. 10 na terenie OZTMD Tuszyna, ul. Piotrkowska 6.

W przypadku niedojścia do skutku przetargu I, odbędzie się II przetarg w dniu 19 kwietnia 1984 roku o godz. 10.

Cena na w.w. pojazdy w II przetargu będzie pomniejszona o 30 proc. Osoby biorące udział w przetargu winny wpłacić w kasie zakładu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu. W.w. pojazdy można oglądać:

Pozycja 1 OZTMD Poddebice, ul. Targowa 23.

Pozycja 2-3 OZTMD Tuszyna, ul. Piotrkowska 6.

Pozycja 4-9 OZTMD Rałomsko, ul. Armii Czerwonej 77.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bądź jego unieważnienia bez podania przyczyn.

Za braki w wyposażeniu pojazdów OZTMD Tuszyna nie odpowiada. 857-k

TELEWIZOR „Diamant 2400” na gwarancji - sprzedam. Wł. Bytomskiej 52 m. 12 po 18. 8044 g

ELTRONA, son-trę, Gran MVA, Kolumna 80V - sprzedam. Fabianicka 14 m. 7. 8107 g

ZAMRAZARKA - sprzedam. Oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8108 g

PALME Kentia - sprzedam. Karłowicka 24/28 m. 1 po 18. 8075 g

SPRZEDAM wtryskową hydrauliczną piłową, Li-manowskiego 186/36. 808 g

OVERLOCK - sprzedam. Pabianicka 128 m. 2. 808 g

RULE 11 kg - sprzedam. Krzyżowa 12. 814 g

SPRZEDAM cieniowy sprzęt fotograficzny. Tel. 51-92-15. 873 g

SPRZEDAM obraczkę 35-27-34. 872 g

SPRZEDAM nici „srebrowe” „złote”. Tel. 52-71-08 po 17. 806 g

MINI wieża „Zodiak” z kolumnami 35W, tuner „Faust” - sprzedam. Rydzowa 8 m. 51. 855 g

FLAKI solone - sprzedam. Tel. 33-38-84 po 18. 808 g

OBACZKI 14x - sprzedam. Tel. 88-18-71. 808 g

SPRZEDAM rodowodowe pudełko srebrnego milimetrów, zestaw młodzieżowy „Grażyna” oraz Castról. 38-18-72. 8302 g

PUDEŁKO biały, ministerka, szlachetnik - sprzedam. Promińskiego 84 m. 68. 857 g

OWCZARKA niemieckiego 8-miesięcznego - sprzedam. Eratyńska 85 róg Obywatelskiej 131. 858 g

NOWY odkurzacz Kuple. Tel. 23-08-53. 8897 g

KIT pszczoły (propolis) o-czyszczający, respektura - sprzedam. 57-51-20. 8090 g

KUPIE biały stylon ortation Łask - tel. 38-76 po 19. 8393 g

SPRZEDAM BMW 1602, Rzgowska 234 od 8 do 18. 8231 g

SPRZEDAM Ładę 1976 r., silnik po kapitalnym remoncie Kilińskiego 73 m. 37. 8534 g

„SYRENE” w dobrym stanie sprzedam. Sokoła 15/1 8038-g

WOLGE M-2 i taksometr „Poltax” - sprzedam. Tel. 32-33-20 po 16. 819-g

„NYSA F-822” po kapitalnym remoncie - sprzedam. Tel. 55-48-83. 378-g

„FIATA 125 p” (1973) silnik i karoseria po remoncie - sprzedam. Tel. 55-50-47. 8180-g

„FIAT 125 p” (1974) części zamienne, sprzedam lub zamienie na 120p 11 Listopada 87 m. 5. 894-g

KUPIE Fiata 125 p po wy-paiku. Oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 899-g

NOWA Syrena sprzedam, zamienie na Fiata 125 p. tel. 78-37-00. 857-g

FIAT 125 1500 (1971), blacha MR silnik po remoncie - sprzedam. Tel. 43-50-00. 857-g

SYRENE Bosto (VII 1985) zamienie na Wolgę z silnikiem do remontu lub bez silnika, ewentualnie kupię. Oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 899-g

FIAT 125 p do remontu tanto sprzedam. Oferty 3940 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAROSERIE Fiata 125 p na najbliższej nowa - kupię. Oferty 8990 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAROSERIE Lady - kupię. Oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 899-g

KAROSERIE 125 p kompletna nowa z gwarancją sprzedam. Oferty 8996 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KUPIE przyczepę campingową N-126 M-2 Oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 899-g

SPRZEDAM przyczepę campingową N-126 E. Oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 899-g

POŁONEZA jednorocznego zamienie na nowego Fiata 125 p tel. 15-30-94. 9207

ODSTĄPIE przedpłaty Polonez 1985, Oferty 8233 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 899-g

TANIO sprzedam Syrenę 104, ogładam po 10 ul. Żeligowskiego 80/52 m. 54. 8372-g

SPRZEDAM Syrenę 105 - 1978 r. ul. Sowińskiego 47. 8465-g

PRZYCZEPĘ bagażową N-250 c - sprzedam. Tel. 38-08-74. 8231-g

PRZYCZEPĘ campingową nowa - sprzedam. Tel. 55-49-28. 8191-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

2 lub 3 pokoje z kuchnią kupię 32-58-37 po 16. 8233-g

KUPIE mieszkanie w starym budownictwie. Oferty 8897 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 899-g

KAWALERKĘ kwaterekonkwa boki centrum Łodzi zamienie na większe mieszkanie w Tomaszowie Mazowieckim. Tel. 68-98 Tomaszów Mazowiecki po 18. 890-g

KAROSERIE „Fiat 125 p” - sprzedam. Tel. 43-19-24. 817-g

OPONY 18 na 13 nowe kupię tel. 33-71-02 wieczorem 8198-g

SPRZEDAM nadwozie kompletne do Zaporozca, Łódź. Nowotki 3 m. 28. 8041-g

SPRZEDAM skrzynię biegów do „127” Oferty 8247 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

ROZRZĄD do „Lady” - sprzedam 51-71-13. 8282-g

SYRENE rok 1976 sprzedam tel. 51-38-53 po 17. 8740-g

SPRZEDAM nowego Poloneza oferty „Złoty” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

TRABANTA combi (listopad 1977) z przyczepą sprzedam 84-51-68. 8791-g

SPRZEDAM „Fiat 125 p” (1978) tel. 33-15-50 po 17. 8861-g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

„125 p” - sprzedam. 43-71-24. 8011 g

Dokąd po VIII klasie

O wszystkich sprawach związanych z zapisami, egzaminami do szkół ponadpodstawowych i wyborem zawodu...

W MPK WIOSNA I... CZERWONA FARBA

Czas już najwyższy, aby nie czekając na kalendarzowe i astronomiczne sygnały rozpocząć wiosenne porządki. Zapowiedź intensywnych prac porządkowych dotarła do nas ostatnio z Łódzkiego MPK.

Wiosna myśli się już także w MPK o sezonie letnim. Przygotowanie się właśnie harmonogram obrotu tzw. zielonych linii. Na pewno uruchomiona zostanie specjalna linia autobusowa „353” do Arturówka.

Na „Zielonym rynku”

Wybrałmy się wczoraj z reporterską wizytą do halli targowej przy pl. Barlickiego. I chociaż był to handlowy wtorek, nie zauważyliśmy zbyt wielu sprzedawców.

240 zł za kilogram, włoskie orzechy — do 400 zł, a łuski — do 1,500 zł za 1 kg. Orzechy łaskawe sprzedawano po 1,200 zł/kg, mak — po 450 zł, a suszone grzyby — po 500 zł, ale za 10 dag. Czy w tej sytuacji warto jeszcze wspominać o pietruszce lub kapuście? Dobrze, że chociaż ceny tej nie odbiegają od normy — 180—190 zł za miedel.

Planowane jest również zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów do Ławienki (linia „31”), linii tramwajowych do Ozorkowa, Konstancjowa i Automińska.

W halli również niewielki ruch. W zasadzie czynne tam były wczoraj tylko stałe stoiska handlowe. Wśród kolonialniwi niż stragany warzywno-owoce. Wyglądało tak, jakby ich właściciele chcieli sprzedać tylko to, co drogie.

W czwartek odbędzie się sesja Rady Narodowej m. Łodzi poświęcona dwóm zagadnieniom: sprawozdaniu z wykonania wojewódzkiego planu rocznego i budżetu za 1983 r. oraz podsumowaniu działalności w debatach kadencji.

Również w czwartek o godz. 10 w sali ZTK „Teofilów” przy ulicy Szarogwałd 9/8 rozpocznie się sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty.

W tych „kolonialnych” sklepikach można też nabyć suszone sliwki po...

ROLA

P. Sk.

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ! (Advertisement for blood donation)

Beczka śmiechu z tym piwem...!

Wzruszającą historię, opisaną w „Beczce śmiechu z tym piwem...!”...

W tym piwem...! (Continuation of the article)

Jugosłowiańscy goście w Wielkim

Teatr Wielki od lat utrzymuje kontakty z Operą w Skopje. Wizyty solistów potwierdzała teraz też współpraca. Niedawno łódzcy artyści występowali na skopjskiej scenie, zdobywając sobie wielkie uznanie publiczne.

Sesje rad narodowych

W czwartek odbędzie się sesja Rady Narodowej m. Łodzi poświęcona dwóm zagadnieniom: sprawozdaniu z wykonania wojewódzkiego planu rocznego i budżetu za 1983 r. oraz podsumowaniu działalności w debatach kadencji.

W KILKU zdaniach

A Odcał się Graczyk Sas pod tytułem „Dwa państwa niemieckie” — dziś o godz. 17 w Klubie Naukowy (ul. Piotrkowska 137/138).

ŁÓDŹ — KARL-MARX-STADT

Wymiana kelnerów i kucharzy

Niedawno bawili w Łodzi delegacja z przedsiębiorstwa gastronomicznego i hotelarstwa w Karl-Marx-Stadt. Celem pobytu gości z NRD w naszym mieście było wznowienie współpracy między gastronomiami Karl-Marx-Stadt i Łódzkiej Oddziałem Gastronomicznym i PDS „Społem” w Karl-Marx-Stadt.

W poniedziałek zakończono w Łodzi zdjęcia do dokumentalnego filmu „Jan Promiński”, realizowanego przez Łódzki Wydział Filmów Oświatowych we współpracy z leningradzką wytwórnią filmową „Lennauzfilm”.

W poniedziałek zakończono w Łodzi zdjęcia do dokumentalnego filmu „Jan Promiński”, realizowanego przez Łódzki Wydział Filmów Oświatowych we współpracy z leningradzką wytwórnią filmową „Lennauzfilm”.

W NASZYM REFLEKTORZE

Też sposób! Przez kilka dni na przystanku autobusowym MPK linii „B”, kursującego w kierunku Teofilowa — przy ul. Zachodniej (tu pobliżu ul. Zachodniej) leżała przetrzebiona na chodniku ulica.

Dogadali się

Pielęgniśmy niedawno w „Reflektorze” o kłopotach jednej z naszych czytelniczek z praniem. W tym celu, przesyłając nam listy, pismo z-cy dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Poczty, rzeczywiście dobiegło do pełnych nieprawidłowości w sposobie doręczania przesyłek i „doręczyciele” zwrócili uwagę na niedopuszczalność takiego sposobu doręczania przesyłek. Jednocześnie „na cel” u nich nie miało porównania do terminów doręczania zaplanowanych czasopiśmie odbiorcy, a nie do terminów doręczania w urzędzie, na co (...) wyraża się poglądy.

Ostatni klaps „Promińskiego”

W poniedziałek zakończono w Łodzi zdjęcia do dokumentalnego filmu „Jan Promiński”, realizowanego przez Łódzki Wydział Filmów Oświatowych we współpracy z leningradzką wytwórnią filmową „Lennauzfilm”.



Table with telephone numbers for various services: Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Pogotowie MO, Informacja telefoniczna, Informacja kolejowa, Dw. Centralny, Dw. Północny, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, Łódź-Północ, Łódź-Południe, Pogotowie gazowe, Pogotowie dźwigowe.

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Norma” NOWY — godz. 18 „Stub” POWSZECHNY — godz. 10 „Uki-Puki” MUZYCZNY — godz. 10 „Spłaca Królewna” ARLEKIN — godz. 17.30 „Chcę być duży” PINOKIO — godz. 11 „O zegarach Dżambich” (zamkn.)

IMPREZY

KLUB 77 — godz. Dyskoteka

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REVOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — 11-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14) godz. 10-17 HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Orłowska 15) godz. 11-15 SPORT I TURYSTYKI (Worcełowa 21) godz. 14-18 WŁÓKNIENICTWA (Piotrkowska 28) godz. 9-17 SZTUKI (Wielkowskiego 26) — 10-17 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żelazna 7) godz. 15-18 MIASTA ZGIERZA (Złazierz, Dąbrowskiego 21) godz. 11-18 MIASTA PABIANIC (Pabianice pl. Obrońców Stalingradu 21) godz. 10-15

ZOO czynne od godz. 9-18.30 (kasa do 14.30)

PALMARNIA czynna w godz. 10-15

KINA

BAŁTYK — „Duch” USA od lat 13 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30 IWANOW — „Wilczyca” pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30 POLONIA — „Kochanka Francuza” ang. od lat 15 godz. 12.30, 15.30, 18 (godz. 10 — seans zamknięty). Seans nocny filmu przedpremierowego — „Tootsie” USA od lat 15 godz. 21 PRZEDWIOSNIE — „Duch” — USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 12.30, 15.30, 18. Seans nocny filmu przedpremierowego „Lata dwudzieste lata trzydzieste” pol. od lat 16 godz. 21. Seans zamknięty — godz. 6.30 WŁÓKNIARZ — „Poszukiwawce zaginionej arki” USA od lat 12 oraz filmy krótkometrażowe — godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30 WOLNOŚĆ — Seans zamknięty godz. 10 „Akademia Pana Kleksa” cz. I — „Przygoda Księcia Mateusza” pol. b.o. godz. 12.15, 15, 17.15. Co dzień bliżej nieba” pol. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe — godz. 19.30 WISLA — „Akademia Pana Kleksa” cz. II „Tajemnica Gołarza Filipa” pol. b.o. godz. 10, 12.15, 15 „Blues Brothers” — USA od lat 15 godz. 17, 19.30 ZACHETA — nierzynne STUDIO — „Lot nad kukułczym

gniazdem” USA od lat 11 godz. 14.45, 19.15 STYLOWY — Aktor charakterystyczny — Hanna Stankówna — „Tredowata” pol. od lat 12 godz. 15.30. Pożegnanie z tytułem — „Konwój” USA od lat 15 godz. 16.30, 19.30 DKM — 19.30 USA od lat 15, godz. 16, 18.30 „Czas przeszły” fr. od lat 15 godz. 6.30, 11 „Na tropie sokola” NRD godz. 14. GDYNIA — Kino non stop od godz. 10-22 „Dzieje grzechu” pol. od lat 16 oraz filmy krótkometrażowe MŁODA GWARDIA — „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 10, 12.15, 15, 17.15. „Prognoza pogody” pol. od lat 15, godz. 19.30 MUZA — „Przygody Hucka Finna” rad. b.o. godz. 15.15. „Pastorałce Heroica” pol. od lat 15, godz. 18 1 MAJA — „Nie chce być dorosły” rad. b.o. godz. 16.15 „Miało kobiet” włoski od lat 18 godz. 18 POKÓJ — „Okno proroka” pol. od lat 12 godz. 18.15, 18.15 ROMA — nierzynne STOKI — nierzynne SWIT — Karkonosz i narciarstwo czes. b.o. godz. 14.50 „Parszywa dwunastka” USA od lat 15 godz. 18.19 TATRY — „Afera „Concorde” — włoski od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30 ENERGETYK — nierzynne HALKA — „Imperium kontraktowe” USA od lat 12 godz. 17 PLESIE — nierzynne REKORD — „Nocieru wampiri” RFN od lat 18 godz. 10, 15, 17, 19. Wielki wąż Chingachook” NRD b.o. godz. 12.15 SOJUSZ — nierzynne

APTEKI

Mickiewicza 50 Nialotniana 15 Piotrkowska 67 Dąbrowskiego 88 Lutomska 146 Olimpijska 76 Pabianice — Armii Czerwonej 7 Konstancjowa — Sadowa 10 Głowno — Łowicka 33 Aleksandrów — Kościeliski 4 Złazierz — Sikorskiego 16 Dąbrowskiego 16 Ozorków — Wolskiego 3. Chirurgia Ogólna Bałuty — Szpital im. Żygalskiego (ul. Gdńska 13) codziennie dla przeludni rejonowych nr 1, 2, 4, 6, 10 Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie codziennie dla przeludni Rejonów Aleksandrów, Szpital im. N. Barlickiego codziennie dla przeludni rejonowych nr 1, 2, 4, 6, 10, 14, 16, 18, 22, 26, 30, Szpital im. Kopernika w dnach 3, 8, 12, 20, 24, 28 Szpital im. J. Brzozowskiego w dnach 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45 Szpital im. S. Świerżewskiego (Pabianice 62) Szpital im. Biernackiego dla przeludni Rejonów: Polanie — Szpital im. Biernackiego — codziennie dla m. Konstancjowa; Szpital im. Kopernika (Pabianice 62); Śródmieście — Szpital im. Barlickiego — codziennie dla przeludni rejonowych nr 48, 7, 9; Szpital im. Sonenbergów (Pielęgni 70) dla przeludni rejonowych nr 41, 42, 44, 45 Widzew — Szpital im. Sonenbergów (Pielęgni 30); Chirurgia urozoza — Szpital im. Biernackiego (Pabianice 62) Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia — Szpital WAM (Zeromskiego 113) Laryngologia dziecięca — Instytut Pediatryi (Sporna 36/50) Chirurgia dziecięca — Instytut Pediatryi (Sporna 36/50) Chirurgia szczeniowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Pchodomska Dermatologiczna (Zakątna 44)

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY

ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00 w. 31 — Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę — Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba ul. Armii Czerwonej 15, tel. 99-93-93 do 99 w 70 — Gabinet chirurgii dziecięcej: czynny cała doba — Gabinet pediatryczny czynny w godz. 16-7 w dni wolne od pracy — cała doba ul. Kopcińskiego 22, tel. 78-84-83 — Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 10-7, w dni wolne od pracy — cała doba

Złodziej w magazynie

Nocą 5 marca do magazynu Kolejowych Zakładów Usługowych w Łodzi dostał się złodziej. Włamywał zrabował przedmioty wchodzące w skład wyposażenia socjalnego.

Pracowników KZU. Jego tupem pamię ubrania roboce obuwie, a nawet baterie do latarki Straty oszacowano na ponad 120 tys. zł. Czynność dochodzeniową podjęli funkcjonariusze Kolejowego Komisariatu MO ze stacji Łódź Fabryczna.

Telefony dla klientów „Społem”

Zarząd PSS „Społem” przypomina, że dwa lata temu uruchomiono w tym przedsiębiorstwie i myślą o wygodzie klientów dwa telefony, które funkcjonują do dziś. Pod nr telefonu 36-13-63 klienci mogą zasięgnąć informacji na temat pracy placówek „Społem” w województwie łódzkim. Telefon ten czynny jest w dni powszednie (oprócz wolnych świąt) w godzinach od 8 do 18. Cała doba czynny jest telefon 32-82-84 — informacja o reklamacji. Jest to magnetofonowy zapis obowiązkowych w danym miesiącu zasad sprzedaży artykułów reklamowanych.